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82 BİRLİK VE 13 
FEDERASYON  
ANTALYA’DA BULUŞTU
Antalya’da düzenlenen İstişare, Değerlendirme ve Mesleki Dayanış-
ma Toplantısı, 82 birlik ve 13 federasyonun katılımı ile gerçekleşti. 
Geleneksel olarak her yıl düzenlenen toplantıda esnaf ve sanatkârın 
sorunlarına çözüm aranırken birlik ve beraberlik mesajları verildi. 

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu’nun (TESK) ge-
leneksel olarak her yıl düzenlediği 
İstişare, Değerlendirme ve Mesleki 
Dayanışma Toplantısı 7-19 Ekim 
tarihleri arasında Antalya’da yapıl-
dı. TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’in ev sahipliğinde 
gerçekleşen toplantıda esnaf ve 
sanatkârın sorunları masaya ya-
tırıldı. Toplantıya, 82 Esnaf ve 
Sanatkâr Odaları Birliği ve 13 Mesleki 
Federasyon’un başkanı, yönetim 
kurulu üyeleri ve genel sekreterleri 
katıldı. Birlik başkanları ve yöneti-
cilerle bir araya gelen Palandöken, 
farklı meslek gruplarının sorunlarını 

dinleyerek çözüm yolları aradı. Esnaf 
ve sanatkârın ortak yol haritasının çı-
karıldığı toplantıya birlik ve beraberlik 
mesajları damga vurdu. Palandöken 
ile buluşmaktan büyük memnuniyet 
duyan esnaf sanatkar odaları birliği 
ve federasyon mensupları bol bol ha-
tıra fotoğrafı çektirdi. Dört oturumda 
gerçekleşen toplantılar, saygı duruşu 
ve İstiklal Marşı ile başladı. Toplan-
tıda TESK’in bir yıllık çalışmalarının 
anlatıldığı video gösterimi, esnaf tem-
silcileri tarafından ilgiyle izlendi. Video 
gösteriminin ardından toplantının 
açılış konuşmasını yapan Palandö-
ken, esnaf ve sanatkârın sorunları 
hakkında önemli mesajlar verdi. 
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“ESNAF, ÜLKENİN KILCAL 
DAMARIDIR”

Ülkedeki iç huzurun en büyük temi-
natının esnaf ve sanatkârlar olduğunu 
dile getiren Palandöken, “Her yıl 
gerçekleştirdiğimiz istişare toplantıları 
sayesinde ülkemizin çeşitli illerinden 
yaklaşık bin 200 kardeşimizi misafir 

etmenin mutluluğunu yaşıyoruz. Her 
bölgenin kendine has sorunları ve 
talepleri var. Farklı meslek gruplarıy-
la bir araya gelip onların sıkıntılarını 
dinliyor ve çözüm yolları arıyoruz. 
Toplantımızın ana gündemi TESK’in 
çalışmaları ve esnafımızın sorunları 
olsa da bunları konuşurken ülke 
gündeminin dışında kalmıyoruz. 

Neticede ülkemiz büyüdükçe hem 
içeride hem de dışarıda yeni oyunlarla 
karşılaşılıyor. Bizler esnaf olarak siyasi 
gündemin dışında değiliz fakat siyaset 
üstü bir sivil toplum kuruluşuyuz. Do-
layısıyla ülkemizdeki huzur ve güvenin 
sağlanmasında büyük katkımız var. 
Türkiye nüfusunun beşte biri, esnaf 
ve sanatkârlardan ve onların ailele-
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rinden oluşuyor. Biz hem kendi nam 
ve hesabımıza katma değer üretiyor 
hem de ülkenin geleceği ile ilgili birçok 
yatırımın basamağı oluyoruz. Bugün 
şehrimize gelen misafiri ilk tanıyan, es-
naf ve sanatkârdır. Biz olmasak şehrin 
sokaklarında ve caddelerinde güvenlik 
olmaz. Onun için esnaf ve sanatkâr 
deyince ülkesinin huzur ve güvenini 

temin altına alan, ülkenin kılcal damarı 
anlaşılır” diye konuştu.

“PLAKET TAKDİM EDİLDİ”
Konuşmaların ardından Antalya 
Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği 
(AESOB) Başkanı Adlıhan Dere tara-
fından Bendevi Palandöken’e plaket 

takdim edildi. AESOB Başkanı Adlı-
han Dere, toplantının turizm başkenti 
Antalya’da gerçekleştirilmesinden 
duyduğu memnuniyeti dile getirdi. 
Palandöken ise, toplantıya ev sahip-
liği yaparak desteğini esirgemeyen 
başta Adlıhan Dere olmak üzere tüm 
AESOB mensuplarına misafirperverli-
ğinden ötürü teşekkürlerini sundu.
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AVRUPA KOMİSYONU 
AVRUPA’DA ÇIRAKLIK 
SİSTEMİNİ DESTEKLİYOR
Avrupa Komisyonu tarafından 5 Ekim 2017 tarihinde üye ülke 
liderlerinin destek taahhüttü ile mesleki eğitim ve öğretimi çekici 
kılmak, çıraklar için Avrupa hareketliliğini teşvik etmek, hareketliliğin 
işyerine girişi nasıl geliştirebileceğini göstermek, uzun süreli 
ortaklıklar kurmak, çıraklar ve eğitim personeli arasında değişimi 
kolaylaştırmak, zaman ve para tasarrufu için proje düzenleyen 
ortaklar arasında iki yönlü değişimi teşvik etmek, çırakların 
hareketliliği için işletmelerin bu eylemde yer almalarını sağlamak gibi 
amaçlarla ‘Avrupa Kaliteli ve Etkili Çıraklık Çerçevesini’ sunuldu.

SELİN EREN

E
snaf ve sanatkâr mes-
leklerinin korunması ve 
sürdürülebilmesinin ilk 
basamağı olan çıraklı-
ğın Avrupa Komisyonu 
tarafından desteklen-

mesi önemli bir gelişmedir. Komis-
yon, üye ülkeler ve paydaşlar için ni-
telikli ve kapsamlı çıraklık eğitimi için 
14 kriter belirledi. Bu girişim istihdam 
ve çırakların kişisel gelişimlerinin artı-
rılmasına yardımcı olacak ve iş gücü 
piyasası eleman ihtiyacının giderilme-
si için kaliteli ve yüksek donanımlı iş 
gücü ile katkı sağlayacaktır. 

Avrupa’da da ülkemizde yaşandığı 
gibi ara eleman ihtiyacının karşı-
lanması yetersiz kalıyor. Mesleki ve 
teknik eğitim almış olan çırakların iş 

dünyasına katkı sağlayacağı Avrupa 
tarafından da fark edilmiş, bu sayede 
çözüm yolları yeni başlıklar altında 
işlenmeye başlamıştır. 

Avrupa ve Sosyal Diyalogdan So-
rumlu Başkan Yardımcısı Valdis 
Dombrovskis’in konu ile ilgili açıkla-
masında “çıraklık gençlerin kariyerin-
de bir atlama taşı, basamaktır. Üye 
ülkelerle amacımız eğitim çeşitliliği 
ve eğitim sistemlerine önem vererek 
gençlerin iş gücü piyasasına entegre 
olmasıdır. Teori ve pratiği, eğitim ve 
iş gücü piyasasını, kalite ve etkin çı-
raklığı birleştirebilmek genç insanların 
iş dünyasına girmesini, hayatta güçlü 
kalmalarını sağlar ve Avrupa’nın in-
san kaynağını güçlendirir. Bu toplum-
larımız ve ekonomilerimiz arasındaki 

yarışı artırabilmek için anahtardır” 
denildi. Dombrovskis’in yorumu ışı-
ğında, çıraklık eğitimi çırağın mesleki 
becerisinin artırılmasının yanı sıra iş 
gücü piyasasının ihtiyaç duyduğu 
eleman açığını kapatmaya katkı sağ-
lamaktadır. 

Sürdürülebilir kalkınma ancak mes-
lekler arasındaki istihdam dengesi ile 
sağlanabilir. Mesleki ve teknik okulla-
rın teşvik edilmesi gerekmektedir. Bu 
sayede, diğer mesleklerin gördüğü 
talep kadar esnaf ve sanatkâr yeti-
şebilecektir. Nitelikli eğitim verilmesi 
ile sağlanacak olan kalite ile çıraklıkla 
başlayan mesleki hayat profesyonel-
leşme yolunda devam edecektir.

İşveren Komisyon Üyesi Marianne 
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Thyssen açıklamasında, “Genç in-
sanların çalışmak için gerekli olan 
becerileri öğrenmelerini istiyoruz. 
Çıraklık mesleki eğitim ve öğretimin 
en değerli parçasıdır. Eğitimlerini 
bitirdikten sonra çırakların üçte ikisi 
doğrudan meslek hayatına başlıyor. 
Yeni çerçevede çıraklığı nasıl par-
latacağımıza analiz edeceğiz. Bu 
çerçeve ile hem işverenler hem de 
çıraklar nitelikli çıraklıktan fayda sağ-
layacaktır” dedi.

Söz konusu düzenleme ile mesleki 
ve teknik eğitim okullarından mezun 
olan gençlerin nitelikli eğitim alması, 
usta yanında mesleği öğrenerek 
tecrübe sahibi olmuş çırak ile aynı 
derecede mesleki bilgi birikimine 
sahip olması hedeflenmektedir. Aynı 
zamanda işverenler nitelikli eleman 
ararken yaşadıkları problemlerin bu 
şekilde önünü geçilebilecektir.

Nitelikli ve verimli çıraklık sistemi 
için önerilen çerçevenin öğrenme ve 
çalışma koşulları için 7 kriter bulun-
maktadır. Bunlar; 1.Yazılı Anlaşma, 
2.Öğrenme Çıktıları, 3.Pedegojik 
Destek, 4.Çalışma Alanı Bileşeni, 
5.Ödeme ve tazmin, 6.Sosyal Koru-
ma, 7.Çalışma için sağlıklı ve güvenli 

koşullar. Bu çerçeve aynı zamanda 
çerçeve koşulları için de ek 7 kri-
ter öneriyor. 1.Düzenliyici çerçeve, 
2.Sosyal Ortakları Dâhil Etmek, 3.Şir-
ketlere destek, 4.Esnek Yol Haritası 
ve Hareketlilik, 5.Kariyer Rehberi 
ve Farkındalık Artırma, 6.Şeffaflık, 
7.Nitelik Teminatı ve Mezun Takibi 
gibi toplam 14 kriterin yer aldığı çer-
çevede çıraklık sisteminin verimli hale 
getirilmesi öngörülüyor. Uygulamada 
ve yönetimde uygulanacak olan 
kriterlerle sürecin kusursuz işlemesi 
hedefleniyor. Böylece yalnız çıraklık 
eğitim sistemi değil, işverenlerin ele-
man arayışına da katkı sağlanması 
hedefleniyor.

Bu kriterlerin uygulanması AB fonuna 
bağlı olarak Komisyon tarafından 
desteklenecektir. Sadece Avrupa 
Sosyal Fonu eğitim ve öğretim için 
27 milyar Avro’dan fazladır ve AB 
çıraklığı diğer araçlar yoluyla da des-
teklemektedir. 

Erasmus + Programı çırakların hare-
ketliliğini destekliyor, ek olarak yeni 
ErasmusPro girişimi ile 2018-2020 
yıllarında şirketlerde 50,000 mesleki 
eğitim alan çırağa destek olmayı 
hedefliyor. Hangi kriterin başarılı ola-

cağını bilmek için çırakların sayısını 
artırmak için harcanan emeğin mey-
vesini vermesi için önem taşıyor. 

Çıraklık, okuldaki eğitim ve işyerinde 
mesleği öğrenmenin harmanlaması 
gibidir ve gençlerin eğitimden sonra 
iş yaşamına geçmelerini kolaylaştı-
ran süreçtir. Bugün Avrupa’da 3,7 
milyon çırak öğrenci bulunmaktadır. 
Bazı üye ülkelerin çıraklık konusun-
da çok uzun ve efektif gelenekleri 
var. Bunların dışındakiler ise çıraklık 
sistemlerini güçlendirme ve inşa 
etme sürecindelerdir. Çırakların %60-
%70’e yakını çıraklıktan sonra doğ-
rudan işe başlıyor, bazı zamanlar bu 
rakam %90’lara ulaşabiliyor.

Avrupa Kalite ve Etkin Çıraklık Çer-
çevesi teklifi ile Avrupa Birliği öncelikli 
meslekler, büyüme ve yatırıma katkı 
sağlayacaktır. Bu çerçeve Avrupa’nın 
yeni çalışma ajandasının bir parçası 
ve kalite, beceri geliştirme hedefidir. 
Önceliklerinden bir tanesi mesleki 
eğitim verebilmek ve birçok insanın 
ilk olarak nitelikli bir eğitim seçme-
sidir. 

Bu teklif 25 Mart 2017 tarihinde 
Roma Deklarasyonunda siyasi içerik 
haline geldi ve Avrupa liderleri, ‘Birlik, 
gençlerin en iyi eğitimi alması, oku-
ması, eğitilmesi ve bütün kıtada iş 
bulması’ için çalışacağını taahhüt etti. 

Bu teklif aynı zamanda Avrupa Sos-
yal Haklarına dayanak olmakla birlik-
te, ülkelerin önceliklerinden biri olan 
her vatandaşın nitelikli ve kapsamlı 
eğitim, öğretim ve hayat boyu öğren-
me hakkını korumaktadır.

Ayrıca bu önerilen girişim ‘2016 
Avrupa Gençliği İletişim ve Yatırımı’ 
kapsamında Komisyon tarafından 
duyurulan Çıraklık Çerçevesi teklif 
tasarısının da tamamlayıcısı olmuştur.

Bu girişim Komisyonun Mesleki Eği-
tim ve Öğretim güçlendirmeyi hedef-
lediği şu an var olan Çıraklık Kalite 
Çerçevesi olarak adlandırılan girişimi 
tamamlayıcı nitelik kazanıyor. 
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Kemiksiz et ithalatının et sektörü için 
faydadan çok zarar getireceğini vur-
gulayan TESK Genel Başkanı Bende-
vi Palandöken, “Kemiksiz et ithalatı 
üreticiyi de sektörü de olumsuz et-
kiler. Gelen etin her kutusunun içeri-
sinden numune almak veya kutuları 
tek tek kontrol etmek imkânsız. En 
önemlisi etin hangi hayvandan oldu-
ğu belli olmaz. Yani inek mi, dana mı, 
tosun mu ya da başka bir hayvana 
mı ait? Bunların ayrıntılı olarak belir-
tilmesi ve bilinmesi gerekir. Hal böyle 
olunca hangi karkasın hangi bölü-
münden olduğu da vatandaş tarafın-
dan bilinmez, bu da şüphe uyandırır. 
Kemiksiz et ithalatı faydadan çok 
zarar getirir. Aynı zamanda bu ithal 
ürünlerin zincir marketlerde satılması 
da esnaf ile marketler arasındaki 
haksız rekabeti artırır” dedi. 

“İTHAL ETİN DENETİM 
VE KONTROLÜ İMKÂNSIZ 
OLDUĞU İÇİN RİSKLİ”
Et ithalatının sektöre ve üreticiye 
olumsuz yansıyacağını vurgulayan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Etin ithal 
edilmesi her türlü spekülasyona ve 
olumsuzluğa açık. Gelecek olan etin 
hayvanın hangi bölgesinden olduğu-
nu tespit ve kontrol etmeye imkân 
yok. Bu hayvanın ne zaman kesilip 
ne şekilde ve ne kadar süre sonra 
paketlendiği bilgisinin denetimini yap-
ma imkânı yok. O sebeple ithal et her 
açıdan riskli. Bunun yanı sıra Kurban 
Bayramı sonrasında et fiyatlarında 
zaten bir gerileme oldu. Böyle bir 
ithalat yapılacaksa dahi talebin arttığı, 

satışın hızlandığı mübarek Ramazan 
ayı öncesinde yapılması gerekirdi. 
Bu konuda sektör temsilcileri ile bir-
likte konsorsiyum sağlanmalı ve ülke 
menfaatleri için çalışılmalıdır” diye 
konuştu.

“İTHAL ÜRÜNLERİN 
ZİNCİR MARKETTE 
SATILMASI ESNAFA 
HAKSIZLIK”
İthal ürünlerin zincir marketlerde 
satışa sunulmasının küçük esnafa 
karşı haksız rekabet yaratacağını 
hatırlatan Palandöken şunları söyledi, 
“Et ithalatı zaten üretici ve et üretimi 
için sıkıntılı bir durum yaratacağı gibi 
bu ithal edilen ürünlerin zincir mar-
ketlerde satılması da küçük esnaf 
için büyük haksızlık olacaktır. Mantar 
gibi çoğalan zincir marketler artık her 
sokağa caddeye hızla açılıp esnafı 
zor duruma sokarken ithal etin de 
buralarda satışa sunulacak olması 
haksız rekabeti artırır. Ayakta durma-
ya çalışan küçük esnaf kısa zamanda 
bu haksız rekabet karşısında kapısı-
na kilit vurur.” 
 

“KUZU ETİNE 
YÖNELİNMELİ” 
Et ithalatına karşılık olarak ülkedeki 
üretimin ve hayvancılığın geliştirilmesi 
için çaba harcanması gerektiğinin 
altını da çizen Bendevi Palandöken, 
“Dışarıdan et almak yerine, ülkemiz-
deki yeterliliğin üzerine çıkıp et sata-
bilecek pozisyona gelmeyi hedefle-
meliyiz. Bu sebeple üretimle beraber 
çeşitliliği de artırmalıyız. Özellikle 
kuzu etinin toplam et üretim ve tüke-
timindeki payı yükseltilmeli” şeklinde 
konuştu.

PALANDÖKEN, “İTHAL ET 
FAYDADAN ÇOK ZARAR GETİRİR”
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ADAPTESK STANDI 
ALMAN BİRLİĞİ GÜNÜNDE 
YOĞUN İLGİ GÖRDÜ
Alman Birliği Günü Büyükelçi Erdmann’ın evsahipliğinde, Alman 
Büyükelçiliğinde düzenlenen bir resepsiyonla kutlandı. Etkinliğe çok 
sayıda misyon temsilcileri, diplomatlar ve gazeteciler katıldı.

R
ezidans Almanya’nın 
bayrağında yer alan 
siyah, kırmızı ve sarı 
renklerde süslendi.

Resepsiyonda TESK’in prestij projesi 
olan Esnaf ve Sanatkarların Uyum 

Yeteneğinin Artırılması Operasyonu 
(ADAPTESK) Standı konukların ilgi 
odağı oldu.

Doğu ve Batı Almanya’nın birleşme-
sinin 27. Yıldönümünün kutlandığı 
resepsiyonda Almanya’nın Anka-

ra Büyükelçisi Martin Erd-
mann, Almanya’nın iki parçasının 
birleşmesinin eskiden beri gelen bir 
amaç olduğunu belirterek, ayrılığın 
1961’de Berlin’in iki parçaya bölün-
mesiyle başladığını dile getirdi.
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“Bu ayrılık neredeyse 40 yıl Avrupa’yı 
ve Almanya’yı bölen Soğuk Sa-
vaş boyunca sürdü.” diye konu-
şan Erdmann, 1990’larda Soğuk 
Savaşın sona ermesiyle Batı ve 
Doğu Almanya’nın ayrılığının da son 
bulduğunu ifade etti.

Erdmann, bugün özgür Avrupa’nın 
ve Almanya’nın kendisini ulusla-
rarası siyaset anlamında bir muci-
ze olarak ortaya koyduğuna dikkati 
çekerek, bu durumu mümkün kılan 
unsurun o dönemki siyasetçilerin 
bilgeliğinin bir eseri olduğun belirtti.

Almanya’nın birliğinin mimarlarının 
eski Almanya Başbakanı Helmut 
Kohl ve eski Dışişleri Bakanı Hans 
Dietrich Genscher olduğunu hatırla-
tan Erdmann, Almanya’nın birliğinin 
daha genç nesiller için tamamen bir 
tarih olduğunu ama bugünün bakış 
açısıyla eski nesiller için ise gerçek 
dışı olduğunu dile getirdi.

Erdmann, NATO içinde yakın bir 
müttefik ve Avrupa Birliği’ne aday 
ülke olan Türkiye’nin Alman birliğinin 
sağlandığı dönemde Almanya’nın 
yanında yer aldığının altını çizerek, 
“Biz Türkiye’ye bu desteği için her 
zaman minnettar olacağız.” diye 
konuştu.

Alman Uluslararası İşbirliği Kurumu 
(GIZ) Liderliğindeki Konsorsiyum 
tarafından sağlanan teknik hizmet 
desteği ile yürütülen ADAPTESK 
Projesinin tanıtım standına yoğun ilgi 
gösteren konunlar, proje hakkında 
bilgi aldılar. 

ADAPTESK Projesi TESK tarafından 
Temmuz 2017-Ağustos 2017 tarih-
leri arasında yürütüldü ve 23 binden 
fazla esnaf ve sanatkar ile TESK’in 
merkezi-yerel teşkilatında görev 
yapan 1.500 yönetici ve personele 
eğitim imkanı yaratıldı. 2023-2030 
vizyonunu öne çıkaran Strateji Bel-
gesi hazırlandı. Esnaf ve Sanatkar 
Odaları Birlikleri bünyesindeki eğitim 
merkezlerinde eğitim sınıfları ve bil-
gisayar laboratuvarları kuruldu. Ordu 
ve Şanlıurfa’da endüstriyel mutfak, 
Mersin’de tekstil, Gaziantep’te ağaç 
işleri eğitim atölyeleri oluşturuldu. 
Kaynakçılık eğitimleri için simülasyon 
sistemi kuruldu. Türkiye’nin ilk -esnaf 
ve sanatkarlara özel- uzaktan eğitim 
portalı oluşturuldu. Esnaf ve sanat-
kara hizmet üretilmesi ve özgün bir 
modelin geliştirilmesi için Almanya, 
İtalya ve Fransa’daki, esnaf–sanatkâr 
örgütleri ve örnek eğitim merkezle-
rine teşkilat yöneticileri ile çalışma 
ziyaretleri gerçekleştirildi.

ADAPTESK Projesi 
TESK tarafından Temmuz 
2017-Ağustos 2017 tarihle-
ri arasında yürütüldü ve 23 
binden fazla esnaf ve sanat-
kar ile TESK’in merkezi-yerel 
teşkilatında görev yapan 
1.500 yönetici ve persone-
le eğitim imkanı yaratıldı. 
2023-2030 vizyonunu öne 
çıkaran Strateji Belgesi ha-
zırlandı. Esnaf ve Sanatkar 
Odaları Birlikleri bünyesin-
deki eğitim merkezlerinde 
eğitim sınıfları ve bilgisayar 
laboratuvarları kuruldu. Ordu 
ve Şanlıurfa’da endüstriyel 
mutfak, Mersin’de tekstil, 
Gaziantep’te ağaç işleri eği-
tim atölyeleri oluşturuldu. 
Kaynakçılık eğitimleri için 
simülasyon sistemi kuruldu.
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KİDEP PROJESİ  
BAŞLADI
Kayıtlı istihdamın artırılmasına yönelik projelerden elde edilen 
katkıların sürdürülebilirliğini ve başarılı olan faaliyetlerin devamını 
sağlamak adına “Kayıtlı İstihdamın Desteklenmesi Projesi” 
(KİDEP) Sosyal Güvenlik Kurumunca hayata geçirilmiştir.

Projede, çocuk işçiliğin önlenmesi, 
dezavantajlı grupların istihdamının 
desteklenmesi, çalışma hayatında 
cinsiyet eşitliğinin güçlendirilmesi ve 
iş sağlığı güvenliği kurallarına uyul-
ması temel prensipler olarak benim-
senmiştir.

Sosyal güvenlik konusunda bilinç 
düzeyinin artırılması, denetimin etkin 
hale getirilmesi ve kayıt dışı istihdam-
la mücadelede yeni politikalar üretil-
mesi amacını taşıyan proje, açılış ve 
kapanış törenleri ile birlikte rehberlik, 
sosyal güvenlik temalı tiyatro göste-

rileri, bilgi yarışması, kısa film yarış-
ması, risk analizine dayalı programlı 
denetim ve bilinçlendirme konularını 
içeren 14 ana faaliyetten oluşmakta 
olup esasen önem arz eden faaliyet-
lerden biri de esnaf ve sanatkârların 
sosyal güvenlik hak ve yükümlülükleri 
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projenin açılış töreninde Konfederasyonumuz ile Sosyal 
Güvenlik Kurumu arasında bir işbirliği protokolü düzenlenmiş, 
protokol çerçevesinde Bursa, Tekirdağ, Gaziantep, Konya, 
Adana, Antalya, İstanbul, İzmir, Manisa, Eskişehir, Kayseri, 
Rize, Samsun, Trabzon ve Ankara illerinde sosyal güvenlik 
bilgilendirme konferansı yapılması planlanmıştır.

konusunda bilgilendirilmesidir.

Bu bakımdan, projenin açılış törenin-
de Konfederasyonumuz ile Sosyal 
Güvenlik Kurumu arasında bir işbirliği 
protokolü düzenlenmiş, protokol 
çerçevesinde Bursa, Tekirdağ, Gazi-
antep, Konya, Adana, Antalya, İstan-
bul, İzmir, Manisa, Eskişehir, Kayseri, 

Rize, Samsun, Trabzon ve Ankara 
illerinde sosyal güvenlik bilgilendirme 
konferansı yapılması planlanmıştır.
Bu bağlamda; bu faaliyetlerden ilki 
10 Ekim 2017 tarihinde Bursa’da 
gerçekleştirilmiş, Konfederasyo-
numuzu temsilen Bursa Esnaf ve 
Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanı 
Arif TAK’ın açılış konuşmasını yaptığı 

ve mensuplarımızın da katılım sağ-

ladığı konferansta, sosyal güvenliğin 

önemi, kayıt dışı istihdam, kayıt dışı 

işçi çalıştırmanın olumsuz sonuçları 

ve sosyal güvenlik teşvikleri konula-

rında sunum yapılmış, ayrıca “Esnaf 

ve Sanatkârların Sosyal Güvenliği ve 

İşveren Rehberi” dağıtılmıştır.
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TESK, 
ESYEM 
PROJESİ 
İLE ESNAFI 
İŞİNİN EHLİ 
VE BELGELİ 
YAPACAK
Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu (TESK) ile Mesleki Yeterlilik 
Kurumu (MYK) arasında 9 Mart 2009 
yılında, “Metal”, “Tekstil, Hazır Giyim, Deri” 
ve “Turizm, Konaklama, Yiyecek-İçecek 
Hizmetleri” sektörlerinde daha çok esnaf 
ve sanatkârlara yönelik olan mesleklerin 
standartlarının belirlenmesi amacıyla 
protokol imzalanmıştı. TESK o günden bu 
güne 36’sı resmi gazetede yayımlanan 40 
ulusal meslek standardı hazırladı. Ayrıca 
30’a yakın ulusal yeterlilik belgesi de 
hazırlayarak ilgili sektörlerin hizmetine 
sundu. 
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yetkisini aldık. Bu sektörde hazırla-
dığımız meslek standartları ağdacı, 
bölgesel inceltme uygulayıcısı, 
dövme ve takı uygulayıcısı, güzellik 
uzmanı, halı temizleme ve bakım 
elemanı, kalıcı makyaj uygulayıcısı, 
kozmetik ürünler tanıtım ve uygu-
lama elemanı, erkek kuaförü, kadın 
kuaförü, makyaj uygulayıcısı, makyaj 
uzmanı, manikürist, ve masaj uygula-
yıcısı. Kadınların iş gücüne katılımının 
öneminin bilinci ile işlerinde uzman-
laşmış ve belgeli olarak çalışmalarını 
her zaman destekliyoruz.” 

TESK ŞEHİRİÇİ ULAŞIM 
SEKTÖRÜNDE 4 
MESLEĞE DAHA ULUSAL 
YETERLİLİK BELGESİ 
VERECEK
Son dönemde basında sık sık ilgili 
meslek odalarına kayıtlı olmayan 
servis aracı şoförleriyle ilgili üzücü 
haberler yer aldı. Palandöken öğren-
cilerin güvenle okula gidip gelmeleri 
ve velilerin içinin rahat olması için bu 
meslekleri de bir standarda sokmaya 
başladıklarını bildirdi. Bu doğrultuda 
TESK tarafından kamyon şoförü, ser-
vis aracı şoförü, taksi şoförü, tehlikeli 
madde taşımacılığı şoförü ve şehir 
içi toplu taşıma otobüs şoförü olmak 
üzere meslek standardı hazırlandı. 

Konuyla ilgili olarak Palandöken, 
“Mesleki Yeterlilik Kurumu ile şehir içi 
ulaşım sektöründe yer alan meslek-
lerde kapsam genişletmesi çalışma-
larımız devam ediyor. Yarınlarımızın 
esnafı, ülkemizin geleceği çocukları-
mızın güvenli şekilde eğitim yuvala-
rına gitmelerini önemsiyoruz. Resmi 
gazetede de yayınlanan servis şoförü 
meslek standardını bu bilinçle hazır-
ladık. Buna göre, öğrenciler araçlara 
rehber personel eşliğinde bindirilerek 
yaş gruplarına ve fiziksel özellikleri-
ne göre oturtulacak, her öğrencinin 
emniyet kemeri takması sağlanacak. 
Servis aracı şoförü trafikte kurallara 
uygun ve güvenli bir sürüş gerçekleş-
tirecek. Öğrenciler rehber personel 
yardımıyla araçtan indirilecek.  Ser-
vis aracı şoförü öğrencileri araçtan 
indirdikten sonra araçta unutulan 
malzemeleri kontrol edecek, Öğren-
ciler servis aracına mevcut listeye 
göre  kontrol edilerek alınacak. Ser-
vis aracı şoförleri ilgili meslek kuru-
luşları tarafından verilecek eğitimleri 
de takip etmekten sorumlular. İlgili 
kurumlar okul servis araçlarına ilişkin 
yapacakları düzenlemelerde, servis 
aracı şoförü ulusal meslek standar-
dını göz önüne almaları gerekiyor. 
Standart dışına çıkan servisçilerin 
belgeleri iptal edilecek” dedi.

TESK’in Esnaf ve Sanatkarlar Ye-
terlilik Merkezi Projesi ile kurduğu 
mesleki yeterlilik belgelendirme mer-
kezinin (TESK-ESYEM) yetkilendirme 
sözleşmesi ise 15 Eylül 2017 tarihin-
de Mesleki Yeterlilik Kurumu Başkanı 
Adem CEYLAN, TESK Genel Başka-
nı Bendevi PALANDÖKEN, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanı Jülide 
SARIEROĞLU arasında imzalandı. 

Nitelikli ve belgeli iş gücünün farkın-
dalığını artırmayı hedeflediklerini söy-
leyen TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Mesleki eğitimde en 
çok önem verdiğimiz hijyen, iş sağlığı 
ve güvenliği, müşteri ilişkileri gibi ko-
nularda yaptığımız meslek standartla-
rını sınav ve belgelendirme aşamaları 
ile esnafı belgeli şekilde işinin ehli 
yapmayı hedefliyoruz. Bu doğrultuda 
geçtiğimiz yıl hayata geçirdiğimiz 
ve bu yıl Eylül ayında yetkilendirme 
sözleşmesini imzaladığımız Esnaf ve 
Sanatkârlar Yeterlilik Merkezi (ES-
YEM) projemizin çalışmaları devam 
ediyor. Nitelikli ve belgeli iş gücünün 
farkındalığını artırmayı amaçlıyoruz” 
dedi.

İŞİNİN EHLİ ESNAF ÜLKE 
KALKINMASINDA BÜYÜK 
ROL OYNAR
Hizmet sektöründe işinin ehli olan 
esnaf ve sanatkâra önem verdiklerini 
vurgulayan Palandöken kadınların da 
işgücüne katılımını önemsediklerini 
vurguladı.

Kadınların işgücüne katılımında belge 
sorununu da büyük oranda çöze-
cek belgelendirme sistemini anlatan 
Palandöken şunları söyledi: “İşinde 
uzmanlaşmış bireyler ülkemizin ve 
ekonomimizin de kalkınmasında bü-
yük rol oynar. Bu bilinçle iç piyasanın 
ihtiyacı olan elemanların standartlarını 
sınav ve belgelendirme aşamaları ile 
yükseltmeyi hedefliyoruz. Özellikle 
kadınların işgücüne en büyük katılım 
sağladığı kişisel hizmetler sektöründe 
14 ulusal meslek standardı hazırla-
dık. Bunların 12’sinin belgelendirme 
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AL SANA BONZAİ!
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RUH HEKİMİDR.YILDIRIM B. DOĞAN

Bonzai haberlerinden geçilmediği günlerdeyiz. Bonzai bir bağımlılık maddesidir. 
Tarım ilacı içeren bir maddenin başka maddelerle bir arada işlenmesinden kim-
yasal yolla elde edilen bu madde ‘sentetik esrar ‘ diye de bilinmektedir. Nedir 
bağımlılık?

S
özüm ona hoşnutluk 
duygusu verdiği için 
-biyolojik gerekirlik 
taşımadığı halde- in-
san bedenine alınan 

maddelere bağımlılık maddesi 
denir. Bağımlılık maddesinin peş 
peşe alınması insan hücresini de-
ğiştirir. Bağımlılık oluştuğunda su, 
tuz, şeker hücre için ne ölçüde 

elzem ise bağımlılık maddesi de o 
ölçüde elzem hale gelmiştir. 
Başlangıçta ilk hissedilenin hoş-
nutluk olduğunu söylemiştim. Ne-
dir bu hoşnutluk?  Şekerin suyun 
tuzu alınması tabii bir ihtiyaçtır. 
Bu ihtiyaca yönelik bir hoşnutluk 
vardır. Bu doğal hoşnutluktur. 
Bağımlılık maddesinin yol açtığı 
ise sahte hoşnutluktur. İhtiyaç 
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duyduğumuzda ağzımızı çeşmeye 
dayayıp su içmemiz, çayımıza bir şe-
ker fazladan koymamız da hoşnutluk 
yaratır. Ancak bu hoşnutluğun etkisi 
ile doğan davranışımız hücrenin ihti-
yaç duyduğu suyu, şeker, tuzu alma-
mız gerekir. Ancak hücre ne ölçüde 
ihtiyaç duyarsa o kadar! Sahte hoş-
nutluk sonucu oluşan davranmışımız 
biyolojik gerekliliğe hizmet etmez. 
Yalnızca bedene zararlı bağımlılık 
maddesinin alınmasına yol açar.  
Üstelik sonu ölüm getirse bile! 

Bu günlerde sorumsuz kişiler, Bonzai 
kullanımına dair yüzdeler veriyorlar! 
Israrla Bonzai ‘den söz ediyorlar! Bu 
ısrarın gerisinde ülkemize yönelik 
dayatma var. Çirkin bir oyun sah-
neleniyor. Oyunun sergilendiği ülke, 
Türkiye, aynı zamanda büyük bir 
pazar!

Milyonlarca para dökseler Bonzai 
isimli bağımlılık maddesi için bu denli 
etkili bir duyuru yapamazlardı! Bonzai 
maddesini bir şehir efsanesi haline 
getiremezlerdi! Üstelik yapılmakta 
olan yeni değil! Aynı oyun aynı cur-
cuna yıllar önce  kokain 15 yıl kadar 
önce Ekstazi için de sahnelenmişti! 

Tüketim davranışı küresel ahlakın ya-
rattığı bir sonuçtur. ‘Eskimeden hep 
yenisini tüketin’ şeklindeki reklamlar 
bunu amaçlar. Yazılı ve görsel basın-
da bir süredir Bonzai haberlerinden 
geçilmiyor. Tüm bu haberler aynı 
dayatmanın sonucu: “Yeni bir madde 
geldi.. Ucuz, etkili! Onu tüketin!” Söz-
de bilim adamları, kıytırık uzmanlar, 
yetkisiz yetkililer, ne kadar onursuz, 
kirli insan varsa koro halinde tellallık 
yapıyorlar: Bonzai tüketin! Yeni geldi!

Neden böyle? Bu işten para kaza-
nanlar için pazarın şekillendirilmesi 
gerekiyor! 

Batı dünyasının en çok para kaza-
nan ilk üç mesleğinden birisi mevcut 
doğal nitelikli bağımlılık maddeleri-
nin yapay benzerlerini üreten adına 
sokak desinatörü (Street designer) 
denilen kimyacılardır. 80li yılların 

sonuna kadar piyasaya hâkim olan 
esrardı. Sokak desinatörleri ufacık 
şişelerde tanesi iki buçuk dolara 
yapay kokain pazarladılar. Leblebi 
gibi tüketildi. Binlerce genç kokain ile 
öldü. Ama sonuçta pazarı kokain ele 
geçirdi. Daha sonra aynı desinatörler 
esrardaki etken madde oranını yüzde 
altılardan yüzde yirmilere çıkarınca 
esrar yeniden moda oldu! Yani pa-
zardaki yerine yeniden oturdu. 

Yirmi yıl kadar önce İngiltere’den 
kişinin yanında bulundurabileceği 
esrar miktarı üç gram kadar idi. An-
cak İngilizler daha çok ve daha özgür 
esrar içebilmek için serbest dolanım 
nedeniyle Hollanda ve Belçika’ya 
gidiyorlardı. Gitmekle kalmıyorlardı. 
Para harcıyorlardı. Sonra ne oldu? 
İngiliz Sokak desinatörleri Ekstaziyi 
buldu. Ardından parlamento kişi başı 
esrar bulundurma miktarını üç bu-
çuk ya da beş grama kadar çıkardı. 
Yani pazarı denetlediler. Şimdi esrar 
içmek için yurt dışına çıkanlar geri 
geldi. Üstelik Ekstazi kullanmak için 
İngiltere’ye gelen turist sayısı arttı. 
Bu neyi gösterir? Batı dünyasının 

riyakârlığını! Kendi evlerindeki pislikle 
yaşarken başka evlere pislik atmak 
onların şiarıdır. Bugün Londra’da 
bir madde bağımlısı yakalansa sa-
nık sandalyesine Türkiye oturtulur. 
Ancak Türkiye aynı zamanda iştah 
kabartan bir pazardır.  Kara para 
küresel ekonomi motorunu döndüren 
yakıtlardan biri olması bu ikiyüzlülü-
ğün sonucudur.

Son günlerde Türkiye’yi bağımlılık 
maddeleri için uygun Pazar haline 
getirme gayretleri var. Bonzai rekla-
mım bu gayretin dolaylı yansıması. 
Amaç Bonzai için yer açmak! Ülkemi-
ze yönelik tehdit ve tehlikelerin başın-
da gelen bağımlılık maddesi kullanımı 
aynı zamanda ulusal güvenlikte 
çok ciddi bir açık demektir. Resmi, 
yarı resmi ve resmi olmayan kurum 
ve kuruluşlarımızla ülkemize sahip 
çıkmamız gerekiyor. Ancak önce 
farkında olalım. Farkındalık koruyucu 
ve önleyici adımlar içim ilk adımdır. 
Farkındalığın paylaşılması gerek. Bu 
yazım da bunun ufacık bir adımıdır. 
Yer verdikleri için dergi yazı kuruluna 
teşekkür ederim
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MESLEKİ YETERLİLİK KURUMU
Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK), meslek standartlarını te-
mel alarak, teknik ve meslekî alanlarda ulusal yeterliliklerin 
esaslarını belirlemek; denetim, ölçme ve değerlendirme, 
belgelendirme ve sertifikalandırmaya ilişkin faaliyetleri yü-
rütmek üzere 21 Eylül 2006 tarihli ve 5544 sayılı Kanun ile 
kurulmuştur.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının ilgili kuruluşu olan 
MYK kamu tüzel kişiliğini haiz, idari ve mali özerkliğe sahip, 
özel bütçeli bir kamu kurumudur.

Kurumun temel görevi;
Avrupa Birliği ile uyumlu “ulusal mesleki yeterlilik sistemi” 
ni kurmak ve işletmektir. Kurum bu görevlerini Milli Eğitim 

Bakanlığı, Yükseköğretim Kurulu, işçi, işveren, meslek ku-
ruluşları ve diğer ilgili kurumlarla işbirliği yaparak yerine 
getirecektir.

MYK Genel Kurul, Yönetim Kurulu, Sektör Komiteleri ve 
Başkanlıktan oluşan organlara sahiptir.
· Kurumun en üst karar organı olan Genel Kurulda sosyal 
taraf temsilcileri çoğunluktadır.
· Kurumun yürütme organı olan MYK Yönetim Kurulunda ise 
kamu ve sosyal tarafların üçer temsilcisi yer almakta olup, 
her üyenin eşit yetki ve sorumluluğu bulunmaktadır.
· Sektör Komiteleri yine eşit yetki ve sorumluluk dâhilinde 
üçlü katılımla teşkil edilmektedir.
· Teknik ve idari bölümlerden oluşan Başkanlıkta uzmanlığın 
esas alındığı yatay bir örgütlenme mevcuttur.

MYK GENEL KURULU YAPILDI
Mesleki Yeterlilik Kurumu Genel Kurulu, TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’in de katılımı ile  yapıldı.

MYK Genel Kurulunda , geçmiş dönem faaliyetler görüşül-
dü ve gelecek dönem yapılacak işlerin tartışıldı. MYK’nın 
çalışma alanında gerçekleşen gelişmeler gündeme getirildi.
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Genel Başkan Bendevi Palandöken’in de Katıldığı 

İşsağlığı ve Güvenliği’nin 
Geliştirilmesi Projesinin 
Kapanış Konferansı Yapıldı
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Jülide Sarıeroğlu, “Çocuk işçiliği 
meselesi bizim temel öncelikli alanlarımızdan olacak. Çocuk işçi çalıştır-
mayla alakalı en ufak bir tavizimiz söz konusu olmayacak. Çocukların 
yeri iş yeri değil, okuldur.” dedi.
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Sarıeroğlu, tekstil, deri, mobilya, gıda 
ürünleri ve içecek imalatı ile kimya 
ürünleri imalatı sektörlerindeki iş yer-
leri için uygulanan “İş Sağlığı ve Gü-
venliğinin Geliştirilmesi Projesi”nin bir 
oteldeki kapanış konferansına katıldı.

Bakanlığından önceki dönemde de iş 
sağlığı ve güvenliği konusuyla yakın-
dan ilgili olduğu belirten Sarıeroğlu, 
bu konunun insan odaklı çalışmalar 
yürüten Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığının da en çok önem verdiği 
ve en titiz çalışmaları yaptığı başlıklar 
arasında yer aldığını söyledi.

“İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 
MİLLİ BİR MESELEDİR”
İş kazaları ve meslek hastalıklarının 
neden olduğu kayıpların, gelişmekte 
olan ülkelerin kalkınma hamleleri 
önünde önemli bir engel olmaya de-
vam ettiğine dikkat çeken Sarıeroğlu, 
şöyle devam etti:

“İş sağlığı ve güvenliği konusunun, 
sadece iş yeri ve çalışanları değil 
toplumun genelini ilgilendiren bir 
öncelik olduğunu hepimizin çok iyi 
içselleştirmesi gerekiyor. Bu yüzden 
iş sağlığı ve güvenliği milli bir mese-
ledir. Milli bir mesele olduğu için de 
topyekun seferberlik içerisinde çalışıl-
ması gereken bir alandır. Bu alanda 
elde edeceğimiz her mesafe ülkemiz, 
geleceğimiz, iş yerlerimiz ve çalışan-
larımız için büyük öneme sahiptir.”

“İSTATİSTİKLERİN GÜ-
VENİLİRLİĞİ ANLAMINDA 
UFAK BİR KUŞKU SÖZ 
KONUSU DEĞİL”
Bakan Sarieroğlu, iş kazaları ve mes-
lek hastalıklarıyla ilgili istatistiklere 
ulaşılamadığı yönündeki iddialara 
ilişkin, “Bu eleştirinin haksız olduğu-
nu ifade etmek istiyorum. İş sağlığı 
ve güvenliğiyle ilgili çalışmalarda, iş 
göremezlik ödenekleri ve maluliyet-
ler bağlamında SGK tarafından bu 
istatistikler tutuluyor. Bu istatistik-

lerin güvenilirliği anlamında ufak bir 
kuşku ve boş bir nokta söz konusu 
değil. Bakanlık olarak istatistik anla-
mında herhangi bir sıkıntı olmadığını, 
Türkiye’nin geleceğine dair bütün 
politikaları istatistiksel verilerle ortaya 
koyduğumuzu belirtmek istiyorum.” 
ifadesini kullandı.

Sarıeroğlu, iş kazası ve meslek has-
talıklarının Türkiye’ye özgü bir durum 
olmadığını belirterek, Uluslararası Ça-
lışma Örgütü (ILO) kaynaklarına göre 
dünyada her yıl işle ilgili kaza ve has-
talıklarla 3,2 milyondan fazla insanın 
hayatını kaybettiğini, 160 milyon yeni 
meslek hastalığı vakasının görüldü-
ğünü ve 300 milyon ölümcül olmayan 
iş kazasının yaşandığını aktardı.

“ORTAK AKLI ORTAYA 
KOYDUĞUMUZ 
MEKANİZMALAR VE 
PLATFORMLAR MEVCUT”
Hükümetlerinin her alanda olduğu 
gibi iş sağlığı ve güvenliği konusunda 

da reform niteliğinde çalışmaları ha-
yata geçirdiğine değinen Sarıeroğlu, 
2012’de yayımlanan 6331 Sayılı 
İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile 
çağdaş ülkeler düzeyinde önemli bir 
adımın atıldığını bildirdi.

İş sağlığı ve güvenliği konusunda 
sadece yasal düzenlemelerin yeterli 
olmadığını aktaran Sarıeroğlu, yasal 
düzenlemelerin uygulanıp uygulan-
madığının takibinin de Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığının yanında 
ilgili tarafların katkısıyla yapılması 
gerektiğini vurguladı.
Bakanlık olarak iş kazası ve meslek 
hastalıklarının yaşanmaması için 
büyük çaba gösterdiklerine dikkati 
çeken Sarıeroğlu, şu değerlendirme-
lerde bulundu:
“Hedefimiz ülke çapında tüm iş yer-
lerinde iş sağlığı ve güvenliği koşul-
larının eksiksiz sağlanmasını teminat 
altına almak. Bunu işçi, işveren ör-
gütleri ve diğer paydaşlarımızla yapa-
biliriz. Bu çalışma kültürünü, ancak 
sosyal taraflarla iş birliği yaparak 

“İş sağlığı ve güvenliği konusunun, sadece iş yeri ve çalışanları değil 
toplumun genelini ilgilendiren bir öncelik olduğunu hepimizin çok iyi içsel-
leştirmesi gerekiyor. Bu yüzden iş sağlığı ve güvenliği milli bir meseledir. 
Milli bir mesele olduğu için de topyekun seferberlik içerisinde çalışılması 
gereken bir alandır. Bu alanda elde edeceğimiz her mesafe ülkemiz, gele-
ceğimiz, iş yerlerimiz ve çalışanlarımız için büyük öneme sahiptir.”
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Bakan Sarıeroğlu:  
“Hedefimiz ülke çapında tüm 
iş yerlerinde iş sağlığı ve 
güvenliği koşullarının eksiksiz 
sağlanmasını teminat altına 
almak. Bunu işçi, işveren 
örgütleri ve diğer paydaşla-
rımızla yapabiliriz. Bu çalış-
ma kültürünü, ancak sosyal 
taraflarla iş birliği yaparak 
gelecek açısından kurumsal 
hale getirebiliriz. Bakanlık ve 
sosyal paydaşlar olarak iş 
sağlığı ve güvenliği başta ol-
mak üzere çalışma hayatının 
birçok konusuyla ilgili ortak 
aklı ortaya koyduğumuz 
mekanizma ve platformlar 
mevcut. “

gelecek açısından kurumsal hale ge-
tirebiliriz. Bakanlık ve sosyal paydaş-
lar olarak iş sağlığı ve güvenliği başta 
olmak üzere çalışma hayatının birçok 
konusuyla ilgili ortak aklı ortaya koy-
duğumuz mekanizma ve platformlar 
mevcut. Bugüne kadar sosyal diya-
log anlamında iyi örneklerin çıktığı 
bu platformalarımızda önümüzdeki 
dönemde iş sağlığı ve güvenliği ko-
nusunda da iyi uygulamaları hayata 
geçireceğimize inanıyorum.”

“ÇOCUK İŞÇİLİĞİNDE 
TAVİZ YOK”
Bakan Sarıeroğlu, “Çocuk işçiliği 
meselesi bizim temel öncelikli alan-
larımızdan olacak. Çocuk işçi çalış-
tırmayla alakalı en ufak bir tavizimiz 
söz konusu olmayacak. Çocukların 
yeri iş yeri değil, okuldur.” diyerek, 
Türkiye’nin çocuk işçiliğiyle mücade-
lede önemli adımlar attığını ve  geç-
mişte bu konuda yapılan çalışmaların 
dünyada örnek gösterildiğini aktardı.

“ÇALIŞANLARIMIZ 
ARALIKTA DA AYNI 
ÜCRETİ ALACAK”
Başbakan Binali Yıldırım’ın asgari 
ücretin vergi diliminden kaynaklanan 
kesintilerden etkilenmemesi yönün-
deki açıklamalarını da anımsatan 
Sarıeroğlu, “Meclis açıldığında yapa-
cağımız yasal düzenlemeyle asgari 
ücretle çalışan kardeşlerimizin yaşa-
dıkları kayıpları telafi edeceğiz. Hiç 
kimse asgari ücretin altında bir maaş 
almayacak. Ocak ayında belirlenen 
asgari ücret neyse çalışanlarımız 
aralık ayında da aynı ücreti alacak.” 
ifadesini kullandı.

Konuşmasında, CHP Bursa Milletve-
kili Ceyhun İrgil’in, Sosyal Güvenlik 
Kurumunun (SGK) fişleme yaptığı 
yönündeki iddialarına tepki gösteren 
Sarıeroğlu, şunları kaydetti:
“SGK olarak işimizi yapıyoruz. Bir 
kodlama sistemi var. İşçilerin, me-
murların kodu ayrı. Ölüm başlığıyla 

çalışma yaşamında ayrılanın kodu 
ayrı, istifa edenin kodu ayrı. Kanun 
hükmünde kararnameler de yeni bir 
şey ülkemiz açısından. Bu kodla-
ma sisteminin yapılmasının sebebi 
emeklilik, kıdem tazminatı, emekli 
maaşlarıyla ilgili hesaplamaların sağ-
lıklı yapılması. Bugüne kadar yapılan 
bir sistem. Kanun hükmünde karar-
nameyle ihraç da ülkemiz açısından 
yeni bir durum. Zaten ihraç edilenler 
tüm kamuoyuyla paylaşılıyor. Fişleme 
veya ayrı bir şey yapmayla alakalı bir 
durumun olmasını gerektiren bir şey 
yok ortada. Özel bir durum yok.”

Programa, Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakan Yardımcısı Orhan 
Yegin, SGK Başkanı Mehmet Selim 
Bağlı, TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, TOBB Yönetim Kurulu 
Üyesi Faik Yavuz, Hak-İş Genel Baş-
kanı Mahmut Arslan, TİSK Başkanı 
Kudret Önen,  Türkiye Emekliler Der-
neği Genel Başkanı Kazım Ergün ve 
ilgililer katıldı.
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“EN SAĞLIKLI GIDA TAKVİYE-
Sİ BESLENME ÇANTASIDIR”
Özellikle ilk ve ortaokul çevrelerinde-
bulunan ve açıkta satış yapan korsan 
satıcılara karşı uyarıda bulunanTürki-
ye Esnaf ve Sanatkârlar Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Korsan satıcılar tam 
gelişme döneminde olan çocukla-
rımız için çok büyük bir tehlike arz 
ediyorlar. Özellikle okul çevrelerinde 
sağlıksız ve açık şekilde yiyecek 
içecek satışı yapanlar resmen zehir 
satıyor. Mikrop ve bakteriler tezgâhta 
açık şekilde satılan gıda ürünlerine 
kolaylıkla yapışıp üreyebilir. Gıda 
zehirlenmelerine bu şekilde çok sık 
rastlanıyor. Aynı zamanda açıkta 

satılan bu ürünler hepatit A, kolera, 
tifo gibi hastalıklarla beraber fiziksel 
gelişimlerine doğrudan zarar verebi-
lecek kadar büyük etki yaratabilir. En 
sağlıklı gıda takviyesi çocuklara evde 
beslenme çantası hazırlanmasıdır. 
Ona imkân yoksa ambalajlı ve tüke-
tim şartlarına uygun şekilde satılan 
gıda ürünleridir” şeklinde konuştu.

“OKUL ÇEVRELERİNDE 
SEYYAR SATICILARA GÖZ 
AÇTIRILMAMALI”
Korsan satıcılara hiçbir şekilde es-
neklik gösterilmemesi gerektiğini 
belirten Palandöken sözlerine şu 
şekilde devam etti: “Kimin ne şekilde 
nerede ürettiği belli olmayan korsan 
satıcı ürünlerinde bir sağlık sorunu 
yaşandığında sorumlu da bulunamı-
yor. Bu şekilde açıkta satılan ürün-
lerin hijyenik olmadığı, hastalıklara 
davetiye çıkarttığı da birçok kez 
raporlandı. 10 milyonu aşkın ilkokul 
ve ortaokul öğrencimizin sağlığını 
tehlikeye atan satıcılara asla esneklik 
gösterilmemeli. Ülkemizdeki 62 bin 
250 okulun,başta büyükşehirlerdeki 
okullar olmak üzere etrafında dene-
timler artmalı.Okul aile birliği, veliler 
ve zabıta ekipleri kendilerine düşen 
sorumluluk payının bilincinde olmalı. 
İş birliği içerisinde okul etraflarında 
korsan satıcılara göz açtırmamalı.Ge-
lişmekte olan ülkemize de bu şekilde 
satış yapan korsan sokak satıcıları 
yakışmıyor maalesef.” 

TESK GENEL BAŞKANDAN

PALANDÖKEN, “GELİŞEN ÜLKEMİZE 
KORSAN SATICILAR YAKIŞMIYOR”
Okul çevrelerindeki korsan satıcılara asla esneklik gösterilmemesi gerektiğini vur-
gulayan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken,“Özellikle ilkokul ve ortaokulların 
çevrelerinde bulunan korsan satıcılara yönelik denetimler artırılmalı. Zabıta ekiplerimiz 
çocuklarımızın sağlığına direkt zarar veren bu satıcılara asla taviz vermemeli. Geliş-
mekte olan ülkemize sağlığı tehdit eden korsan satıcılar yakışmıyor” dedi.



54

turistik değerlerinin tanıtıldığı etkin-
likte Maraşlı esnafla buluşan Palan-
döken, tezgahları gezerek yöresel 
yiyeceklerin tadına baktı. Meşhur 
Kahramanmaraş fıstık dönerinin başı-
na geçen Palandöken, çevredekilere 
kendi eliyle fıstık döneri ikram etti. 
Kahramanmaraş’ın meşhur dondur-
masının ve çöreğinin de tadına bakan 
Palandöken, Kahramanmaraşlı esna-
fın yöresel el işçiliği eserlerini inceledi. 
Çevre esnafıyla muhabbet ederek 
sorunlarını dinleyen Palandöken’e 
Kahramanmaraşlı esnaflar büyük ilgi 
gösterdi. Fuardaki her tezgahı teker 
teker ziyaret eden Palandöken, Kah-
ramanmaraşlı esnafa hayırlı ve bol ka-
zanç diledi. Palandöken’in ziyaretin-
den oldukça memnun kalan esnaflar, 
ürünlerini tattırmak için sıraya girdi. 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken, Atatürk Kültür Merkezi’nde 
düzenlenen ve 28 Eylül- 1 Ekim tarih-
leri arasında ziyaretçilerini ağırlayan 
2. Kahramanmaraş Tanıtım Günleri 
etkinliğinin açılışına katıldı. Açılışta 
Palandöken’e Kahramanmaraş Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı 
Ahmet Kuybu da eşlik etti. İstiklal 
Marşı ve saygı duruşu ile başlayan 
programa, AK Parti Sözcüsü ve Kah-
ramanmaraş Milletvekili Mahir Ünal, 
Büyük Birlik Partisi Genel Başkanı 
Mustafa Destici, Kahramanmaraş 

Büyükşehir Belediye Başkanı Fatih 
Mehmet Erkoç, Kahramanmaraş 
Valisi Vahdettin Özkan ve çok sayı-
da kişi katıldı. Ankaralı Seğmenler 
ve Kahramanmaraşlı Halk Oyunları 
Topluluğu’nun açılışa özel gösteriler 
yaptığı etkinliğe Kahramanmaraş’ın 
yöresel kıyafetlerinin sergilendiği 
defile damga vurdu. 

PALANDÖKEN MARAŞLI 
ESNAFLA BULUŞTU
Kahramanmaraş’ın tarihi, kültürel ve 

PALANDÖKEN MARAŞ GÜNLERİ’NDE

TESK GENEL BAŞKANDAN

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Atatürk 
Kültür Merkezi’nde (AKM) düzenlenen Kahramanma-
raş Tanıtım Günleri’ne katıldı.
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Yüksek elektrik ve su faturalarına 
ilaveten tabela vergisinin esnaf ve 
sanatkarlar başta olmak üzere her 
kesimin ortak sorunu olduğunu anla-
tanBendevi Palandöken, “Esnaf para 
verip sokağı aydınlatıyor üstüne birde 
tabela vergisi veriyor. Bu bir hizmet-
tir. Esnafımız bu hizmetin karşılığında 
hiç kimseden bir bedel almaz iken 
birde bu hizmeti yaptığımız için adeta 
cezalandırılıyoruz. Bugün peşin para 
ile doğalgaz alırken dahi her fatura 
karşılığı Ankara’da 1,25 krş hizmet 
bedeli alınıyor. Esnaf ve sanatkarımız 
cebinden para verip sokağı aydınla-
tıyor. Bu yetmezmiş gibi bir de vitrin-
lerde ve iş yerinde yakılan elektriğe 
ticarethane tarifesi üzerinden ücret 
ödüyor. Bu da yetmiyor karanlık so-
kakları aydınlattığımız tabelalarımıza 
yüksek tabela vergileri ödüyoruz. 
Artık küçük esnafın bu vergileri öde-
yecek gücü kalmadı.Elektrik, su ve 
doğalgaz faturalarında indirime gidil-
meli. Faturalara yansıtılan hizmet ve 
şube yolu bedeli, saat okuma bedeli 
gibi haksız tahsil edilen ücretler ile 
tabela vergisi tamamen kaldırılmalı. 
Faturalar üzerindeki bu indirimler ile 
maliyet düşer. Bu da fiyatların düş-
mesini sağlayarak tüketiciye olumlu 
yansır” diye konuştu.

“HER SAATTEN 5 TL 
SAAT OKUMA BEDELİ 
HAKSIZ KAZANÇTIR” 
Her aboneden sayaç okuma bedeli 
olarak alınan 5 TL’den vazgeçilme-
sini isteyen Palandöken, “Yüzlerce 
dairesi olan büyük siteleri göz önüne 
aldığımızda bu rakam ciddi boyutlara 
ulaşıyor.Dünyanın hiçbir yerinde ürün 
satıp hizmet bedeli alınmaz. Sadece 
ürünün bedeli alınır. Esnafa uygula-
nan yüksek ticarethane tarifesinde 
indirime gidilmeli. Suya yapılanson 
zamla birlikte en yüksek elektrik ve 
su bedelini esnaf ve sanatkar ödü-
yor. Doğalgaz fiyatları yüzde 10 düş-
mesine rağmen elektrik fiyatlarında 
bir düşüş yok. Her zaman elektrik 
fiyatlarının altında kalan su faturaları 

son dönemde elektrik faturalarını 
2’ye katlar oldu. 5-10 yıl önce su 
faturaları elektrik faturasının 4'de 
birine denk gelirken günümüzde su 
faturalarının elektrik fiyatlarını geç-
mesi düşündürücü.  Kullanım suyu 
ile birlikte faturaya yansıyan atık su 
bedelleri de maliyeti önemli ölçüde 
yükseltiyor. Maliyetlerin sürekli art-
ması küçük esnafı zor durumda bı-
rakmakta. Esnafımızın sermayesinin 
ne kadar kısıtlı olduğu ortada. Diğer 
kesimlere uygulanan indirimli fiyatlar 
esnafada uygulanmalı. Anayasanın 
eşitlik ilkesine ve esnaf ve sanatkarın 
korunmasına ilişkin 173'üncü mad-
desine göre esnafa diğerlerinden 
farklı tarife uygulanması hukuka aykı-
rıdır” şeklinde konuştu.

PALANDÖKEN, “KARANLIK SOKAKLARI 
ESNAF AYDINLATIYOR”
Karanlık cadde ve sokakları esnaf ve sanatkarın tabela ve vitrin ışıklarının aydınlat-
tığını belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Yüksek elektrik ve su fatu-
ralarında indirim yapılması kaçınılmaz. Haksız bir kazanç haline gelen elektrik ve su 
saatlerinden elde edilen okuma paralarının da kaldırılması lazım. Daha önce konuyu 
dile getirdik ilerleme olmadı. Şimdi Başbakan Binali Yıldırım ve Enerji Bakanı Berat 
Albayrak’a götüreceğiz” dedi.
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ESNAF VE 
SANATKÂRLAR 
MESLEK 
KURULUŞLARI 
YÖNETİCİLERİ  
EL KİTABI 
YAYINLANDI
Esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşlarının yönetim ve 
denetim kurullarında görev 
alanların başıucu kitabı 
olacağı öngörülün “Esnaf 
ve Sanatkarlar Meslek 
Kuruluşları Yöneticileri El 
Kitabı” Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyo-
nu tarafından bastırıldı.

Esnaf ve sanatkar meslek 
örgütlerinde görev alanların 
karşılaşabilecekleri hemen 
her sorunun mevzuata 
dayalı çözümünü ayrıntılı 
olarak açıklayan kitapta, 
muhasebe işlemlerinden, 
personel işlemlerine pek 
çok alana ilişkin sorular so-
rulmuş ve anlaşılır, açıkbir 

dille bu sorular yanıtlanmış. 
Örnek yargı kararları ile ko-
nuların daha iyi anlaşılması 
sağlanmış.

Gümrük ve Ticaret Bakan-
lığı Başmüfettişi Ümit Işık 
tarafından hazırlanan kitap, 
büyük bir boşluğu doldura-
rak, teşkilatımız yönetim ve 
denetim kurulları üyelerinin 
önemli bir ihtiyacını karşıla-
mış olacaktır.

TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken’in, 
kitabın önemini ortaya ko-
yan önsözüyle okuyucuyla 
buluşan kitabın, şimdiden 
çok büyük bir ilgiyle karşı-
landığını değerlendirmek 
mümkündür.

Kitabın Yazarı: 	Ümit Işık

	 Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 	

	 Baş Müfettişi

Yayınlayan:	 TESK

Yayın Yılı:	 2017

Sayfa:	 325
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N. ALPAT ÖZTÜRK, 
SON YOLCULUĞUNA 
UĞURLANDI

Geçirdiği rahatsızlık dolayısıyla 
Ankara’da tedavi gören Ordu Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı 
Aydın Bostancıoğlu hayatını kaybetti.

Aydın Bostancıoğlu’nun vefat haberi 
Esnaf ve sanatkar camiasında büyük 
üzüntüye yol açtı.

Ordu Esnaf ve Sanatkarları Odaları 
Birliği önünde düzenlenen cenaze 
törenine, Vali Seddar Yavuz, AK Parti 
Ordu Milletvekilleri Oktay Çanak, 
Ergün Taşçı, CHP Ordu Milletvekili 
ve Genel Başkan Yardımcısı Seyit 

Torun, Büyükşehir Belediye Başkanı 
Enver Yılmaz, Altınordu Belediye 
Başkanı Engin Tekintaş, TESK Genel 
Başkan Vekili Fevzi Apaydın hazır 
bulundu. 

Cenaze töreninde bulunan TESK 
Genel Başkan Vekili Fevzi Apaydın 
konuşmasında, ”Aydın Bostancı-
oğlu, güzel şeyler bıraktı. Çalışma 
mevsiminin baharındaydı ve böyle 
bir dönemde aramızdan ayrılıyor. 
Onun yaptıklarını anlatmak mümkün 
değildir” diyerek, Bostancıoğlu’nun 
aile efradına, Ordululara ve esnaflara 
başsağlığı dileğinde bulunarak, sabır-
lar diledi.

Merhumun yakınlarına , sevenlerine, 
çalışma arkadaşlarına ve tüm esnaf 
ve sanatkar camiasına başsağlığı 
diliyoruz.

Allah rahmet etsin…

VEFAT

Uzun yıllar Bolu Şoförler ve Oto-
mobilciler Odası Başkanlığı yapan 
ve aynı zamanda Köroğlu Esnaf 
Kefalet Kooperatifi Başkanı olan 5 
çocuk babası Nihat Alpat Öztürk, 
son yolculuğuna İzzet Baysal Cad-
desi önünde düzenlenen törenle 
uğurlandı.

Cenaze  törenine katılan Türkiye 
Şoförler ve Otomobilciler Odası 
Federasyon Başkanı Fevzi Apay-
dın konuşmasında; beklenmedik 
bir şekilde hayatını kaybeden 
Öztürk’ün çok yakın arkadaşı ol-
duğunu ve onun adını yaşatmak 
için elinden gelini yapacağını dile 
getirdi.

BESOB Başkanı Tahir Gayret’te 
konuşmasında, “Nihat ağabey-
le yıllarca omuz omuza birlikte 
çalıştık. Çok zorluklardan geçtik 
ama hiçbir şeyden yılmadık. Nihat 
ağabey hem esnaflar hem de Bolu 
halkı tarafından çok sevilen biriydi” 
dedi. 
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OSMANLI 
İMPARATORLUĞU’NDA 
ESNAFLAR VE İŞYERLERİ
1885 yılında taş baskı olarak kullanıma sunulan kartpostallarda, 
gündelik yaşam büyük bir yer tutmaktadır. Ünlü fotoğraf sanat-
çılarının çalışmalarında seyyar satıcılar, geleneksel işyerleri, Türk 
Kadınları ve çeşitli mesleklerin özenle seçilerek işlendiğini görmek-
teyiz. Sayısı 200 çeşidi geçen kartpostallar, aynı zamanda iktisadi 
ve sosyal yaşamımızın görsel kaynağını oluşturmaktadır. 

Korkut ERKAN Koleksiyoncular Derneği Kurucu Başkanı
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Bu kartpostallar,  bize kimi zaman 
şehir merkezinde ya da mahallelerin 
sokak aralarında süre gelen   ticari 
yaşamın olağanüstü görsellerini sun-
makta, birçok mesleğin gizemlerini 
ortaya çıkartmaktadır. 

Mahalle bakkallarının gıda ürünlerinin 
yanında birçok ürünü de sattığını 
rahatlıkla görebilmekteyiz. Editör Bon 
Marche’nin kartpostalında, satışa 
sunulan ekmek yığını, yukarıdan sal-
lanan kangal sucuklar ve kavanozda 
yiyecekleri görmekteyiz. 

Bakkal dükkanında satılan desti, ta-
bak, bardak, çanak, süpürge, sepet 
çeşitleri, bize nalburiye, züccaciye 
çeşitlerinin zenginliği, yaşam içerisin-
deki ağırlıklarını ortaya koymaktadır.  
Geleneksel Türk mahallelerinde ke-
penklerini yeni indiren bir esnaf ve 
karşıda muntazam dizilmiş ürünle-

limonlu akide şekerinin sırlarını koru-
yarak büyük bir ün kazanmıştır. 

II. Mahmut döneminde her türlü tat-
lının yapıldığı Osmanlı Sarayı, Hacı 
Bekir’in ürünlerini bulundurmaktan 
geri kalmamıştır. Hacı Bekir, katıl-
dığı Viyana, Köln, Brüksel, Fransa 
Fuarlarında altın ve gümüş ödüller 
kazanırken ABD, Fransa, Hollanda 
ve İngiltere’de şubeler açmıştır. 
Bon Marche’nin kartpostalında, 
İstanbul’da Hacı Bekir’in ürünlerini 
satan bir şekerciyi görmekteyiz.

1777 yılında kurulan Hacı Bekir, baş-
ta gizemli Demirhindi içeceği olmak 
üzere büyük zenginliğini günümüzde 
halkımıza sunmaya devam etmek-
tedir.

riyle bir bakkalı, Abdullah Freres’in 
objektifinden görebilmekteyiz. Fre-
res Kardeşlerin fotoğrafından Max 
Fruchtermann’ın hazırladığı kartpos-
tal, bu konudaki çok özel görseller 
içerisinde yer almaktadır.  

İstanbul ve Bursa kartpostalların-
da kullanılan resimde, ön kısımda 
“kısa kenarlı, kırmızı ve sair renkte 
sahtiyandan yapılan avamın giydiği” 
yemeni ayakkabıları görmekteyiz. 
Bunlar son derece hafif olurlardı. Gü-
nümüzde yalnız Kahramanmaraş ve 
Gaziantep’te sınırlı sayıda zanaatkar 
tarafından üretilmektedir. Çarşıda bir-
biri ardına yer alan çeşitli dükkanlar 
ve esnafların yarattığı kompozisyon, 
büyük bir hareketliliği ilahi bir dingin-
lik içerisinde bizlere ulaştırmaktadır.  

Kastamonu’nun Araç ilçesinden çık-
ma Hacı Bekir, Bahçekapı’da baş-
ladığı şekercilik mesleğiyle İstanbul 
halkına değişik lezzetler sunmuştur. 
Önce seyyar arabasıyla başladığı 
satışında, büyük bir temizlik içerisin-
de sunduğu tarçınlı, güllü, portakallı, 
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Faruk YÜKSEL SGK Başmüfettişi
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SGK TARAFINDAN 1.	
BAĞLANABİLECEK GELİR VE 
AYLIKLAR 

1.1. Sigortalı Veya Hak Sahiplerine Bağ-
lanabilecek Gelirler

Gelir, iş kazası veya meslek hastalığı halinde 
sigortalıya veya sigortalının ölümü halinde 
hak sahiplerine yapılan sürekli ödemelerdir.
İş kazası veya meslek hastalıkları sigortasın-
dan vefat eden sigortalıların hak sahiplerine 
de gelir bağlanma olanağı vardır. Bu sigorta 
kolundan hak sahiplerine iki durumda gelir 
bağlanmaktadır:
a) İş kazası ve meslek hastalığı sonucunda 
vefat eden sigortalıların hak sahiplerine talep-
leri halinde gelir bağlanır.
b) İş kazası veya meslek hastalığı sonucu 
meslekte kazanma gücünü % 50 veya daha 
fazla oranda kaybetmesi nedeniyle sürekli iş 
göremezlik geliri bağlanmış iken herhangi bir 
sebeple vefat eden sigortalıların hak sahiple-
rine talepleri halinde gelir bağlanır.

1.2. Sigortalı Veya Hak Sahiplerine Bağ-
lanabilecek Aylıklar

Aylık, uzun vadeli sigorta kolları kapsamında 
sigortalıya veya sigortalının ölümü halinde 
hak sahiplerine yapılan sürekli ödemeleri 
ifade etmektedir.

Sigortalının kendisine malullük ve yaşlılık 
sigortası kapsamında aylık bağlanabileceği 
gibi vazife malullüğü halinde de aylık bağlan-
maktadır.

Sigortalının hak sahiplerine ise ölüm sigortası 
kapsamında aylık bağlanabilmektedir.
a) Vefat eden sigortalı adına en az 1800 
gün malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları pri-
mi bildirilmiş veya 5510 sayılı Kanunun 4. 
maddesinin birinci fıkrasının (a) (SSK) bendi 
kapsamında sigortalı sayılanlar için, her türlü 
borçlanma süreleri hariç en az 5 yıldan beri 
sigortalı bulunup, toplam 900 gün malullük, 
yaşlılık ve ölüm sigortaları primi bildirilmiş,
b) Sigortalının malullük, vazife malullüğü veya 
yaşlılık aylığı almakta iken veya malullük, 
vazife malullüğü veya yaşlılık aylığı bağlanma-

SGK TARAFINDAN  
BAĞLANAN AYLIK VE 
GELİRLERİN BİRLEŞMESİ
5510 sayılı Sosyal Sigortalar Ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu uyarınca sigortalı 
veya hak sahiplerine sağlanan haklardan en önemlileri bağlanan gelir ve aylık-
lardır. Bu haklar düzenli bir kazanç niteliği taşımakta ve bu özellikleri nedeniyle 
ilgililerin geçimlerini sağlama konusunda önemli bir ihtiyacı karşılamaktadır. 
Bazı durumlarda gelir ve aylıkların birden fazlasına aynı anda hak kazanılabil-
mektedir. Yazımızda aynı anda birden fazla gelir veya aylığa hak kazanılması 
halinde yapılacak işlemler hakkında açıklamalarda bulunulacaktır.
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sına hak kazanmış olup henüz işlemi 
tamamlanmamış iken vefat etmesi,
c) Sigortalının vazife malulü sayılma-
sına sebep olacak bir kaza nedeniyle 
vefat etmesi,
d) Bağlanmış bulunan malullük, 
vazife malullüğü veya yaşlılık aylığı 
sigortalı olarak çalışmaya başlaması 
sebebiyle kesilmiş sigortalının vefat 
etmesi,
Hallerinde hak sahiplerine ölüm aylığı 
bağlanabilir.

GELİR VE AYLIKLARIN 2.	
BİRLEŞMESİ HALİ

Gelir ve aylıkların birleşmesi halinde 
hangi ödemelere hak kazanılacağı 
ödemenin kısa veya uzun vadeli si-
gorta kollarından hangisi kapsamında 
olduğuna göre aşağıda açıklanmıştır.

Kısa Vadeli Sigorta Kolların-2.1.	
dan Hak Kazanılan Gelirlerin 
Birleşmesi

Kısa vadeli sigorta kollarından; 
a) Sürekli iş göremezlik geliriyle birlik-
te ölen eşinden dolayı da gelire hak 
kazanan eşe her iki geliri, 
b) Ana ve babadan ayrı ayrı gelire 
hak kazananlara, yüksek olan gelirin 
tamamı, az olanın yarısı, 
c) Birden fazla çocuğundan gelire 
hak kazanan ana ve babaya en fazla 
ödemeye imkan veren ilk iki dosya-
dan yüksek olan gelirin tamamı dü-
şük olan gelirin yarısı, 
d) Hem eşinden, hem de ana ve/
veya babasından ölüm gelirine hak 
kazananlara tercihine göre eşinden 
ya da ana ve/veya babasından bağ-
lanacak geliri, 
e) Evliliğin ölüm nedeniyle sona er-
mesi durumunda sonraki eşinden de 
gelire hak kazananlara tercih ettiği 
geliri, 
Bağlanır. 

Uzun Vadeli Sigorta Kolların-2.2.	
dan Hak Kazanılan Aylıkların 
Birleşmesi

a) Hem malullük hem de yaşlılık aylı-
ğına hak kazanan sigortalıya bu ay-

lıklardan yüksek olanı, aylıklar eşitse 
yalnız yaşlılık aylığı, 

b) Malullük, vazife malullüğü veya 
yaşlılık aylığı ile birlikte ölen eşinden 
dolayı da aylığa hak kazanan sigorta-
lıya her iki aylığı, 

c) Ana ve babasından ayrı ayrı aylığa 
hak kazanan çocuklara yüksek olan 
aylığın tamamı, az olan aylığın yarısı, 

d) Birden fazla çocuğundan aylığa 
hak kazanan ana ve babaya en fazla 
ödemeye imkan veren ilk iki dos-
yadan yüksek olan aylığın tamamı, 
düşük olan aylığın yarısı, 

e) Hem eşinden, hem de ana ve/veya 
babasından ölüm aylığına hak kaza-
nanlara, tercihine göre eşinden ya da 
ana ve/veya babasından bağlanacak 
aylığı, 

f) 5510 sayılı Kanuna göre vazife 
malullüğü aylığı almakta iken, tekrar 
sigortalı olanlardan hem vazife malul-
lüğüne hem de malullük aylığına hak 
kazananlara bu aylıklardan yüksek 
olanı, aylıkları eşitse yalnızca vazife 
malullüğü aylığı, bunlardan hem vazi-
fe malullüğü hem de yaşlılık aylığına 
hak kazananlara bu aylıkların her 
ikisi, 

g) Evliliğin ölüm nedeniyle sona er-
mesi durumunda sonraki eşinden de 
aylığa hak kazananlara tercih ettiği 
aylığı, 

Bağlanır.

2.3. Malullük, yaşlılık, ölüm si-
gortaları ve vazife malullüğü 
sigortasından hak kazanı-
lan aylıklar ile iş kazası ve 
meslek hastalığı sigortasın-
dan hak kazanılan gelirler 
birleşirse, sigortalıya veya 
hak sahibine bu aylık veya 
gelirlerden yüksek olanın ta-
mamı, az olanın yarısı, eşit-
liği halinde ise iş kazası ve 
meslek hastalığından bağla-
nan gelirin tümü, malullük, 
vazife malullüğü veya yaşlı-
lık aylığının yarısı bağlanır. 

SONUÇ
Sigortalı ve/veya hak sahibi sıfatıy-
la 5510 sayılı Kanun kapsamında 
kısa vadeli sigorta kollarından gelir 
almaya ve uzun vadeli sigorta kol-
larından aylık almaya aynı zamanda 
hak kazanılması sık karşılaşılan bir 
durumdur. Bu durumlarda hak kaza-
nılan ödemelerin niteliğine göre her 
ikisi de verilebilmekte, fazla olanın 
tamamı düşük olanın yarısı verile-
bilmekte veya sadece yüksek olan 
verilebilmektedir. Bazı durularda da 
hangi ödemenin yapılacağı ilgilinin 
tercihine bırakılmaktadır. Yani genel-
likle bilinenin aksine aynı anda birden 
fazla ödemeye hak kazanılması da 
mümkündür. Bu nedenle sigortalı ve 
hak sahiplerinin konu hakkında bilgi 
sahibi olması hak kayıplarının önüne 
geçecektir.
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Yönetim kurulunun almış olduğu 
karar doğrultusunda olağanüstü 
genel kurulu gidilen Mardin’de, birlik 
başkanlığına 159 delegeden oy kul-
lanan 88 delegenin tamamının oyunu 
alan İsa TUNÇ seçildi. Gerçekleşen 
kongrede İbrahim PORDUĞAN (Baş-
kan Vekili), Atman ELİTAŞ, Hüseyin 
GÜNDOĞDU ve Gültekin GAYRET 
ise yönetim kurulunda yer aldı.

Bilindiği gibi Kızıltepe Marangozlar 
ve Mobilyacılar Esnaf ve Sanatkârlar 
Odası başkanlığı görevini yıllardır 
sürdüren TUNÇ aynı zamanda Tür-
kiye Ağaç İşleri Esnaf ve Sanatkârları 
Federasyonu denetim kurulu üyeliği 
görevini de sürdürmekteydi.

Yapmış olduğu açıklamada “Dele-
gelerin yeni yönetime gösterdikleri 
teveccüh ve verdikleri desteğe layık 

olmaya çalışacaklarını” kaydeden 
Başkan İsa TUNÇ, “Çok güzel ve 
aklıselimin galip geldiği bir olağanüs-
tü genel kurul geçirdik. Yeni yöne-
timimiz ve ekipteki arkadaşlarımızla 
birlikte; yeni dönemde herkesle ama 
özellikle de temsilciliklerini üstlendiği-
miz esnaflarımızla samimi duygularla 
yakın bir çalışma imkânı içerisinde 
olacağız.” şeklinde konuştu. 

Mardin Esnaf ve 
Sanatkârlar Odaları 
Birliğinde Nöbet Değişimi
Mardin Esnaf ve Sanatkârlar Odaları 
Birliği’nde yeni başkan İsa TUNÇ oldu.
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Apaydın,   
Yeni Kredi 
Limitleri İle Esnaf 
Rahatlayacak
Başbakan Binali Yıldrırım 
tarafından Esnaf ve Sanatkarlar 
için açıklanan yeni kredi paketini 
değerlendiren TŞOF Başkanı 
Fevzi Apaydın, “Artırılan yeni kredi 
limitleri esnafımızı ve piyasaları 
rahatlatacaktır. Esnafımıza verilen 
bu destek boşa gitmez. Esnaf 
ekonominin barometresi ve ülkenin 
sigortasıdır. 

TÜRKİYE ŞOFÖRLER VE OTOMOBİLCİLER FEDERASYONU 

TESK TEŞKİLATTAN
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150 bin liralık kredi limitinin 200 bin lirayla 
çıkarılması ekonomiyi daha da canlan-
dıracaktır. Öte yandan yeni iş yeri alan 
esnafımıza verilecek 500 bin liralık kredi, 
esnafımızı kiracılıktan kurtaracak ve kendi 
dükkanının sahibi yapacak” dedi

-“TİCARİ TAŞIT SATIŞLARI 
HIZLANACAK”
Ticari taşıt kredisinin ticari satışlarında artı-
şa yaşanacağının da altını çizen Türkiye Şo-
förler ve Otomobilciler Federasyonu (TŞOF) 
Başkanı ve TESK Genel Başkan vekili Fevzi 
Apaydın, “Ulaştırma sektöründe faaliyet 
gösteren esnafımız uzun zamandan beri bu 
kredi desteğini bekliyordu. Henüz araçlarını 
ÖTV desteğinden yararlanarak değiştirme-
miş olan taksici, minibüsçü, servis aracı 
işletmecisi, halk otobüsçüsü, kamyon ve 
kamyonetçi esnafımız için büyük bir fırsat 
geldi. Bu esnafımız hem ÖTV desteğinden 
yararlanarak aracını yenileyebilecek, hem 
de yeni araç için 5 yıla varan vadeli ve dü-
şük faizli kredi kullanabilecek” diye konuştu.  

-“TAŞIT KREDİSİ 
DESTEĞİNDEN TÜM ESNAF 
YARARLANACAK”
Taşıt kredisi desteğinden sadece ulaştırma 
sektöründe faaliyet gösteren esnafın değil 
işiyle ilgili araç kullanan tüm esnaf ve sa-
natkarın yararlanabileceğini belirten Fevzi 
Apaydın, “Halden aldığı meyveyi ve sebzeyi 
manavına kendi kamyonetiyle taşıyan esna-
fımız aracını 5 yıllık kredi ile yenileyebilecek. 
Krediler kullanılmaya başladıktan sonra 
yollarımızda daha çok lüks taksiller ve ticari 
araçlar göreceğiz. Ayrnıca kendisine iş yeri 
alan esnafımız da kiracılıktan kurtarıp mülk 
sahibi olacaktır. İşyeri alan esnafımıza 10 
vadeli 500 bin liraya kadar düşük faizli kredi 
verilmesi ile esnafımız mülk sahibi olacak 
ve kiracılıktan kurtaracaktır. Bu destek ve 
kredilerin verilmesinden dolayı başta Cum-
hurbaşkanımız Recep Tayyip Erdodğan, 
Başbakanımız Binali Yıldırım, Gümrük ve 
Ticaret Bakını Bülent Tüfenkçi, Maliye Ba-
kanı Naci Ağbal’a ve TESKOM Genel Baş-
kanı Abdulkadir Akgül ile tüm bakanlarımıza 
esnaf ve sanatkarlarımız adına teşekkürü 
borç biliyoruz” şeklinde konuştu. 

APAYDIN; KIŞ GELMEDEN ARACINIZIN 
KIŞLIK BAKIMINI YAPIN

Trafik kazalarının bu yıl ilk 9 ayda 
geçen yılın aynı dönemine göre 
2 katına çıktığını belirten TŞOF 
Başkanı Fevzi Apaydın vatan-
daşları uyararak, “Geçtiğimiz 
yıl ilk 9 ayda 141 bin 471 kaza 
olurken bu yıl aynı dönemde 306 
bin 803 kaza meydana geldi, 
ölüm sayısı ise aynı kaldı. Va-
tandaşlarımız kış aylarına yakla-
şırken yaşadığı coğrafi bölgeye 
göre önlemini şimdiden almalı. 
Araçların kışlık bakımları yaptırıl-
malı” dedi.

“İLK 9 AYDA 306 BİN 
803 KAZA MEYDANA 
GELDİ”
Yaşanan trafik kazalarının en 
çok sürücü hatası ile meydana 
geldiğine dikkati çeken Türkiye 
Şoförler ve Otomobilciler Fede-
rasyonu (TŞOF) Başkanı Fevzi 
Apaydın, “Ülkemizde ilk 9 ayda 
306 bin 813, sadece Eylül ayın-
da ise 36 bin 497 kaza meydana 
geldi. Bu kazalarda 9 ayda 2 
bin 722 kişi, Eylül ayında ise 
370 vatandaşımız kaza yerinde 
hayatını kaybetti. Yaralı sayısı 
ise Eylül ayında 30 bin 567, ilk 9 
ayda ise 232 bin 310 kişi olarak 
kayda geçti. Meydana gelen 
kazalar en çok sürücü kusurları 
sebebiyle gerçekleşiyor. Aracın 
hızını yol, hava ve trafik şartlarına 
ayarlayamamak kusurların ba-
şında geliyor. Geçtiğimiz yıl Eylül 

ayında 18 bin 344 kaza meyda-
na gelmişken bu yıl tam 2 katı 
kaza yaşandı. Vatandaşlarımız 
aşırı hızdan ve kural ihlallerinden 
kaçınmalı. Eylül ayında en çok 
kaza İstanbul’da fakat en çok 
ölüm Ankara’da meydana geldi” 
diye söyledi. 

“KIŞ GELMEDEN 
ARACINIZIN KIŞLIK 
ÖNLEMİNİ ALIN”
Vatandaşların yaşadığı coğrafi 
bölgeye göre aracının kışlık 
hazırlıklarını yapması gerektiğini 
hatırlayan Apaydın, “Ölümlü 
yaralanmalı trafik kazalarının ilk 
9 ayda 41 bin 327’si yandan 
çarpma, 23 bin 219’u yayaya 
çarpma ve 20 bin 600’ü yoldan 
çıkma şeklinde gerçekleşti. Va-
tandaşlarımız ülkemizin hangi 
bölgesinde yaşıyorsa oranın 
coğrafi şartlarına göre kış gel-
meden önlemlerini almalı. Kışlık 
bakımlar için zincir, antifriz, su 
kontrolü ve benzeri kontroller 
şimdiden yaptırılmalı. Karayolun-
da da olsa şehir içinde de olsa 
trafik kuralları ihlal edilmemeli ve 
hız sınırları aşılmamalı. İlk 9 ayda 
kazalar en çok otomobil daha 
sonra kamyonet ve motosiklet 
ile yapıldı. Emniyet kemeri takıl-
ması ve şerit ihlali yapılmaması 
sürücülerimizin her zaman aklın-
da olmalıdır” şeklinde söyledi. 
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Bakan Tüfenkçi, Gaziantep’te 
Ahilik Haftası kutlama etkinliklerine katıldı
Bakan Tüfenkçi, “Esnaf kardeşlerimizin faiz yükünü bugünlerde kısa vadeli kredilerde 
yüzde 4’e, uzun vadeli kredilerde yüzde 5’e çektik. Kredi limitini de 5 bin liradan 150 bin 
liraya çıkardık. Özellikle sadece Halk Bankasının ağustos sonu itibarıyla esnafa vermiş 
olduğu kredi 21,8 milyar lirayı aşmış vaziyette.” dedi.

Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Gümrük ve Ticaret Bakanı Bü-
lent Tüfenkçi, Gaziantep’te Ahilik 
Haftası kutlaması kapsamında Maarif 
Kavşağı’ndan başlayarak Almacı 
Pazarı’na kadar süren korteje katıldı 

Yürüyüşün ardından tarihi Almacı 
Kavşağı’nda düzenlenen 30. Ahilik 
Haftası Kutlama Programı’na iştirak 
eden Bakan Tüfenkçi  buradaki ko-
nuşmasında, Gazianteplilerin şükre-
derek ticaret yaptığını ve tuttuğunu 
kopardığını söyledi. 

Kentin bu çabasıyla hak ettiği başa-

rıyı da elde ettiğini anlatan Tüfenk-
çi, ihracatta 5’inciliğe yükselen kentin 
kendilerinin de desteğiyle 5 yıl içeri-
sinde üçüncülüğü alacağını belirtti. 

Ahiliğin Türk milletinin, asırlar boyun-
ca, birlik ve beraberlik duygusu için-
de, maddi ve manevi bütün değerle-
riyle medeniyet tarihine kazandırdığı 
eskimeyen sistemin adı olduğunu 
kaydeden Tüfenkçi, ahiliğin bir insan-
lık mektebi olduğunu vurguladı. 

Helal kazanmak, helal lokma demek 
olan ahiliğin yedi iklime, üç kıtaya 

yayılan iyilik manzarası olduğunu 
dile getiren Bakan Tüfenkçi,”Ahilik 
5’ten büyük olan dünyanın vicdanı 
olmak demektir. Esasında ahilerin 
çarşılarında dürüstlük hakimdir. Dü-
rüstlük alınır, dürüstlük satılır, tıpkı 
Gaziantep’teki bu çarşılarımız gibi... 
Ahilerin dünyasında kimseye haksız-
lık yapılmaz. Anadolu’da da burada 
da ahilerin terazisi, ahlakın, adaletin 
ve dürüst esnaflığın terazisidir. Ve 
esnafın kapısı esasında gönül kapısı-
dır.” dedi. 

Esnafın bu toplumun omurgası oldu-
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ğunu kaydeden Bakan Tüfenkçi, “Es-
naf kardeşlerimiz, her zaman istikrar-
dan yana olur, esnaf kardeşlerimiz, 
her zaman huzurdan yana olur, her 
zaman kazançtan, hem de helal ka-
zançtan yana olur. Onun için birliğin, 
beraberliğin, bu toprakların mayası 
esnaf kardeşlerimdir, sizlersiniz. Bu 
kardeşlik buralarda, bu pazarlarda 
yoğruluyor. İnsanlar geldiğinde huzu-
ru, birliği, beraberliği buradan görü-
yor.” ifadesini kullandı. 
 
Anadolu’nun ve esnafın hep mazlum-
lardan, mağdurlardan yana ve onla-
rın umudu olduğunu ifade eden Tü-
fenkçi, “Ülkemiz bölgesinin lideri, 
dünyanın vicdanı olmaya da sizlerin 
desteğiyle, Allah’ın izniyle devam 
edecek. Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan’ın önderli-
ğinde, bu ülkenin her bir karışışını 
kalkındırmak için, her bir insanımıza 
sahip çıkmak için, her bir insanımızın 
refah düzeyini artırabilmek için gece 
gündüz demeden gayret gösteriyo-
ruz, çaba gösteriyoruz. Hem kendi 
insanlarımıza sahip çıkıyoruz, hem de 
bölgedeki mağdurlara, bize sığınan-
lara sahip çıkıyoruz.” değerlendirme-
sinde bulundu. 
 
Bakan Tüfenkçi, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın kendilerine her zaman, 
“Oydan ziyade gönül alın, dua alın.” 
öğüdü verdiğini belirterek, esnafın da 
kendilerinin de hep bu duaya talip 
olduklarını söyledi. 
 
Mazlumlara sahip çıkan esnafın 
kimseyi ötekileştirmeden, hor gör-
meden ticaretini büyütmeye ve bu 
vatana hayırlı evlatlar yetiştirmeye 
çalıştığını anlatan Tüfenkçi, bu de-
ğeri yitirenlerin dükkanını şükürle ve 
duayla açıp, duayla kapatan esnafı 
anlamasının zor olduğunu belirtti. 
 
Ülke ekonomisine en büyük katkıyı 
veren, sanayinin ve ticaret çarkları-
nın dönmesini sağlayanların esnaf 
olduğunu vurgulayan Bakan Tüfenk-

çi, bunun için kendilerine teşekkür 
etti. 

 “15 Temmuz’da 68 
esnaf şehit oldu” 

Bakan Tüfenkçi, “15 Temmuz hain 
darbe girişimi karşısında özellikle 
esnafımızın göstermiş olduğu diraye-
te, hem demokrasiye sahip çıkışları, 
hem de ekonomiye sahip çıkışların-
dan dolayı her bir esnaf kardeşime 
teşekkür ediyorum. 15 Temmuz 
akşamı tanklara, toplara göğsünü 
geren esnafımız, sabah da kepenkleri 
açarak bu ülkenin ekonomisinin, bu 
ülkenin çarklarının dönmesine vesile 
oldu. Ve o gün 68 esnaf kardeşim 
şehit oldu. Bütün esnaf şehitlerimize, 
15 Temmuz şehitlerimize, bu vatan 
için canını veren bütün şehitlerimize 
Cenabı Allah’tan rahmet diliyo-
ruz.” dedi. 
 
Hükümet olarak esnaf ve sanatkar-
ların el emeği göz nurunun kıymetini 
çok iyi bildiklerini belirten Bakan 
Tüfenkçi, her fırsatta esnafın önünü 
nasıl açabileceklerinin hesabını yap-
tıklarını dile getirdi. 
 
Esnafın önünü açmak için birtakım 
tedbirler aldıklarına ve teşvikler 
verdiklerine işaret eden Tüfenkçi, fi-

nansa erişimde yaşadıkları sıkıntıları 
aşmaları için teşvikler verdiklerini ve 
vermeye de devam ettiklerini söyledi. 
 
Bakan Tüfenkçi, vergi konusunda 
muafiyetler ve indirimler getirdiklerini, 
sicil affı ve krediye erişimi kolaylaş-
tırdıklarını, bu konuda sıkıntı çıkaran 
bankalara müdahale ettiklerini belirtti. 
 
Finans noktasındaki sıkıntıları da gi-
derme adına hem Esnaf ve Sanatkar-
lar Kredi Kefalet Kooperatifleri aracı-
lığıyla, hem de KOSGEB aracılığıyla 
destekler verdiklerini anlatan Tüfenk-
çi, “Yine özellikle Esnaf Ahilik Sandığı 
kurduk. Kardeşim şu veya bu şekilde 
iflas ettiğinde, işini terk ettiğinde veya 
emekli olduğunda o esnaf sandığın-
dan yeni bir iş kurabilmek için, yeni 
bir işe girebilmek için oradan bir as-
gari ücret kadar destek alsın istedik. 
Ve 2018’de eğer sizler sahip çıkarsa-
nız, eğer sizler desteklerseniz bunu 
da hayata geçiriyoruz.”diye konuşt 

Esnafa Halk Bankası’nca 
verilen kredi 21,8 milyar 
lirayı buldu 

En önemli sıkıntılardan birinin de 
“ucuz kredi”ye erişim olduğunu ifade 
eden Bakan Tüfenkçi, “2002’de AK 
Parti iktidara gelmeden önce yıllık 



70

TESK TEŞKİLATTAN

147’nin üzerinde yüksek bir faiz ora-
nıyla başlayan esnaf kardeşlerimizin 
faiz yükünü bugünlerde kısa vadeli 
kredilerde yüzde 4’e, uzun vadeli 
kredilerde yüzde 5’e çektik. Kredi 
limitini de 5 bin liradan 150 bin lira-
ya çıkardık. Özellikle sadece Halk 
Bankasının ağustos sonu itibarıyla 
esnafa vermiş olduğu kredi 21,8 
milyar lirayı aşmış vaziyette.” dedi. 
 
Kaybolmaya yüz tutan meslek kolla-
rında faaliyet gösteren esnafa vergi 
muafiyet belgesi getirerek, özellikle 
esnaf ve sanatkarlara sıfır faizli kredi 
kullanabilme imkanını açtıklarını anla-
tan Tüfenkçi, şunları kaydetti: 
 
“2017 yılı başında gelen talepler ne-
ticesinde 2,5 milyar bütçeyle 460 bin 
küçük esnafımıza ve KOBİ’mize fa-
izsiz kredi imkanı sağladık. Ve 2011, 
2014 ve 2016 yıllarında esnaf ve 
sanatkarlarımızın borçlarını üç kere 
yeniden yapılandırdık. En sonunda 
Esnaf ve Sanatkarlar Kredi Kefalet 
Kooperatifine borçları olan esnafları-
mıza 29 Eylül’e kadar başvurdukla-
rında yine yapılandırma imkanını tanı-
mış olduk. Gerçekten esnaflarımız bu 
anlamda şanslı, Cumhurbaşkanımız, 
Başbakanımız tam bir esnaf dostu.” 
 
Vali Ali Yerlikaya, AK Parti Gaziantep 
Milletvekili Nejat Koçer, Büyükşe-

hir Belediye Başkanı Fatma Şahin 
ve Gaziantep Esnaf ve Sanatkar-
lar Odaları Birliği Başkanı Ömer 
Küsbeoğlu’nun da birer selamlama 
konuşması yaptığı programda, 
Tüfenkçi, “Yılın Ahisi” sedef ustası 
Abdulkadir Günbeyi’ne plaket verdi, 
şed kuşattı, “Yılın Ahi Kalfası” yeme-
nici Cihangir Kalemci’ye ve “Yılın Ahi 
Çırağı” berber Adem Darıcı’ya plaket 
verdi. 

Vali Yerlikaya, Tüfenkçi’ye “Ahilik 
Hizmet Ödülü” verdi, şed kuşattı, 
Fatma Şahin ise Bakan Tüfenkçi’ye 
onur ödülü takdim etti. 

Daha sonra Tüfenkçi, Almacı Pazarı 
girişine Büyükşehir Belediyesince 
yaptırılan “Ahi Duası Anıtı”nın açılışını 
gerçekleştirdi. 

Ardından katılımcılara ahi pilavı da-
ğıtıldı.

Esnaf Buluşması

Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent 
Tüfenkçi, 30’uncu Ahilik Haftası 
etkinlikleri kapsamında Gaziantep 
Esnaf Buluşması’na katıldı.
 
Gaziantep Valiliği, Büyükşehir Be-
lediyesi ile Esnaf ve Sanatkarlar 

Odaları Birliği tarafından Dülük Tabiat 
Parkı’nda Gaziantep Esnaf Buluşma-
sı programı düzenlendi.  

Bakan Tüfenkçi’nin katıldığı etkinlikte, 
küs esnafların barıştırılması ve zorda 
kalan esnafa destek gibi konuların 
anlatıldığı kente özgü “esnaf sahresi” 
canlandırıldı. 

Bülent Tüfenkçi, burada yaptığı ko-
nuşmada, Ahilik kültürünün çok an-
lamlı olduğunu ifade ederek, bu kül-
türün yaşanmasına vesile olan kurum 
ve esnaflara teşekkür etti. 

Sanko Holding Onursal Başkanı 
Abdulkadir Konukoğlu da fabrikanın 
her alanında çalıştığını ancak ustalık-
taki zevki başka yerde bulamadığını 
söyledi. 

Konuşmaların ardından esnafla bir 
süre sohbet eden Bakan Tüfenk-
çi, sorunlarını dinlediği esnafla hatıra 
fotoğrafı da çektirdi. 

Programa, AK Parti Gaziantep Mil-
letvekili Nejat Koçer, Esnaf ve Sanat-
karlar Odaları Birliği Başkanı Ömer 
Küsbeoğlu, Gaziantep Sanayi Odası 
Başkanı Adil Sani Konukoğlu, Gazi-
antep Ticaret Odası Başkanı Beyhan 
Hıdıroğlu, kurum temsilcileri ve çok 
sayıda esnaf ile aileleri katıldı.

Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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Fuar ile ilgili yazılı açıklama yapan 
Denizli Marangozlar ve İnşaatçılar 
Odası Başkanı Halil AKBULUT  “Mo-
bilya sektöründe öncü Ülkemiz’ deki 
firmaların yanı sıra yurt dışından’ 
da firmaların katıldığı ve ürünlerinin 
sergilendiği Ağaç işleri makinesi 
ve İntermob fuarına bu yıl ilimizden 
4 otobüs ile katılım sağlayacağız. 
Fuarları esnaflarımızın kendilerini 
yenilemeleri ve geliştirmeleri için çok 
önemli bir organizasyon olarak görü-
yoruz. Üyelerimizin gelişen teknoloji 
ve gün geçtikçe yenilenen makine ve 
teçhizatları yerinde görüp, inceleme 
ve bilgi edinmelerini, ar-ge kapsa-
mında kendilerini geliştirmelerini çok 

önem veriyoruz. Esnaf odası olarak 
üyelerimize fayda sağlayacak olan bu 
tip fuar ve organizasyonlarda her za-
man üyelerimizin yanında olup onlara 
öncülük etmeye devam edeceğiz. 
Ayrıca sosyal ve kültürel etkinlik bakı-
mından üyelerimiz işlerini mola vere-
rek tarihi yarımada’ da 1 gün gezme 
fırsatı bulacak. İş temposunun stres 
ve tatlı yorgunluğunu 1 günlükte 
olsa atma fırsatı bulacaktır.1 gün 
konaklamalı olarak düzenlediğimiz 
fuara 12 EKİM 2017 Perşembe ak-
şamı 22.00’ de Oda hizmet binamız 
önünden 4 otobüs üyemiz ile hareket 
edeceğiz, 13 EKİM 2017 Cuma günü 
tarihi yarımada’ da gezi ve aynı gün 

akşam otelde konaklama olacak. 14 

EKİM 2017 Cumartesi günü fuara 

katılım sağlayacağız. Reed Tüyap 

Tüm Fuarcılık Yapım A.Ş. yetkilileri 

ile yaptığımız görüşmelerde sektör 

bazında Türkiye genelinde en fazla 

katılım sağlayan ve fuara ilgi gösteren 

ilin Denizli olduğunu söylediler ve 

teşekkür ettiler, bende buradan katı-

lım sağlayan tüm üyelerime teşekkür 

eder ayrıca Reed Tüyap Tüm Fuarcı-

lık Yapım A.Ş.ye Denizli Marangozlar 

ve İnşaatçılar Odamıza vermiş ol-

duğu katkı ve desteklerinden dolayı 

teşekkür ederim.” dedi.

Denizli Marangozlar Odası 
Mobilya Fuarında
Reed Tüyap Fuarcılık tarafından bu yıl otuzuncusu düzenlenecek olan Uluslararası Ağaç 
işleme Makineleri, Kesici takımlar ve El aletleri fuarı ile eş zamanlı olarak yapılacak 20. 
Uluslararası Mobilya yan sanayii ve aksesuarları, Orman ürünleri ve Ahşap teknolojisi 
fuarı 14 – 17 EKİM 2017 tarihleri arasında İstanbul Tüyap Fuar ve Kongre merkezinde 
yeniliklerle kapılarını açarak sektör temsilcilerini bir araya getirecek.

Denizli Marangozlar Odası
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Adana Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Birlik Taksi Koop Hizmet Binası 
bahçesinde yapılan etkinliğe Adana 
Valisi Mahmut Demirtaş, Ankara’da 
bulunması nedeniyle, ESOB ve 
Minibüsçüler Esnaf Odası Başkanı 
Nihat Sözütek ile Yönetim Kurulu 
Üyeleri de TESK Eğitim Semineri için 
şehir dışında bulunmaları nedeniyle 
katılamazken, Koop Başkanı Umut 
Baykan’a “Hayırlı olsun, Allah kabul 
etsin” dileklerini ilettiler. 

Etkinliğe, Hava Limanı’ndan Sorum-
lu Vali Yardımcısı Mustafa Yavuz, 
Seyhan Belediye Başkanı Zeydan 
Karalar, Baro Başkanı Av.Veli Küçük, 
Başkan Vekili Yusuf Şen’in babası-
nın cenazesi nedeniyle seminerden 
erken dönen Birlik Başkan Vekili 
ve Adana Şoförler ve Kamyoncular 
Esnaf Odası Başkanı Kenan Yılmaz, 
Servisçiler Esnaf Odası ve ESKKK 
Başkanı Ünsal Perçin, Kuzey Adana 

ESKKK ve Kiremithane Dolmuş Koop 
Başkanı Faruk Barışık, Çiçekçiler 
Esnaf Odası Başkanı Süleyman 
Oğuz, Oto Elektrikçiler ESnaf Odası 
Başkanı İbrahim Uraslı, Kasaplar 
Esnaf Odası Başkanı Saruhan Yağ-
mur, Elektronikçiler Esnaf Odası 
Başkanı Salih Diptaş, Kaportacılar 
Esnaf Odası Başkanı Nuri Zengin, 
Lokantacılar Esnaf Odası Başkanı 
Şefik Arslan, AASKF Başkanı Ahmet 

HAVA LİMANI TAKSİ 
ESNAFINDAN 
AŞURE GÜNÜ...
Adana ESOB’a bağlı Adana Şoförler 
ve Kamyoncular Esnaf Odası’na kayıtlı 
Şakirpaşa Hava Limanı Birlik Taksi Koop. 
tarafından düzenlenen geleneksel aşure 
günü büyük ilgi gördü.
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Bozan, Merhum Birlik Başkanı Kazım 

Barışık’ın kardeşleri Atilla, Kadir ve 

Mustafa Barışık ile çok sayıda esnaf 

odası başkanı ile adli, askeri ve em-

niyet teşkilatı mensupları, belediye 

temsilcileri ve esnaflar ile Birlik ve 

oda personeli de katılarak destek 

verdiler. 

Birlik Başkan Vekili, Adana Şoförler 

ve Kamyoncular Esnaf Odası Başka-

nı Kenan Yılmaz ile Hava Limanı Birlik 

Taksi Koop Başkanı Umut Baykan, 

etkinliğe gelen misafirlerini ayrı ayrı 

ayakta karşılayarak yer gösterirken, 

kuru fasulye, bulgur pilavı ve aşure-

den oluşan öğle yemeğini de ikram 

ettiler.  Protokol mensupları ve diğer 

misafirleri, aile ortamında, sıcak ve 

samimi bir sohbet ile yemeklerini 

yerken, etkinliği düzenleyen yönetici 

ve emekleri geçen personele de te-

şekkür ettiler.

Başkan Yılmaz ile Koop Başkanı 

Umut Baykan da,  katılım ve destek-

lerinden dolayı protokol mensupları 

ile esnaf yöneticilerine, ayrı ayrı te-

şekkür ederek, aynı samimiyet içeri-

sinde kucaklaşarak uğurladılar.
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ANFAŞ - Antalya Fuarcılık İşletme 
ve Yatırım A.Ş.; 17-20 Ocak 2018 
tarihleri arasında eş zamanlı olarak 
kapılarını açacak 29.HotelEquipment 
ve 25.FoodProduct fuarları öncesi, 
ihracat potansiyelin yüksek olduğu 
hedef ülkelerin büyükelçilikleri, ticari 
ataşelikleri ve Ankara’daki sektör 
temsilcilikleriyle bir araya geldi.

17 ülke ile ticaret zirvesi
Ankara Sheraton Otel’de düzenlenen 
buluşmaya; Avustralya, Avusturya, 
Azerbaycan, Bangladeş, Brezil-
ya, Demokratik Kongo, Etiyopya, 
Kırgızistan, Malezya, Makedonya, 
Meksika, Mısır, Peru, Polonya, Ro-
manya, Tunus ile Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nden; büyükelçi, bü-

yükelçilik yetkilileri ve ticari ataşeler 
katılım gösterdi.

Büyükelçilik ve ticaret ataşe temsil-
cilerinin yanı sıra, ANFAŞ Genel Mü-
dürü Murat Özer, TAFED - Türkiye 
Aşçılar Federasyonu Yönetim Kurulu 
Başkanı Zeki Açıköz, Ankara Sanayi 
Odası Genel Sekreter Yardımcısı Oya 

ANFAŞ’tan Ankara’da 
‘Uluslararası’  Zirve
ANFAŞ; Antalya’nın marka fuarları 29 HotelEquipment ve 
25.FoodProduct öncesi ihracata yönelik hedef ülkelerin 
büyükelçilikleri ve ticari ataşeleriyle bir araya geldi. Fuarlar 
aracılığıyla ülkeler arası ticaret köprüsü kurulacağını 
söyleyen ANFAŞ Genel Müdürü Murat Özer; büyükelçi ve 
ataşelere alım heyeti çağrısı yaptı. 
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Görkmen, TÜROFED - Türkiye Otel-
ciler Federasyonu Genel Koordina-
törü Necip Boz, Türkiye Lokantacılar 
ve Pastacılar Federasyonu Genel 
Koordinatörü Müjdat Özbahçivanoğ-
lu ve çok sayıda sektör temsilcisi 
toplantıya katıldı.

Ülke ve bölge 
ekonomisinde sıçrama
Toplantının açılık konuşmasını 
gerçekleştiren ANFAŞ Genel Mü-
dürü Murat Özer, ANFAŞ ve fuar-
ları hakkında sunum gerçekleştirdi. 
ANFAŞ’ın, Türkiye ve bölgeyi be-
raber kalkındıracak projelere imza 
attığını söyleyen Özer, “ANFAŞ 
olarak; Antalya ve ülke ekonomisine 
katkı sağlamak, kent ekonomisine 
özelikle kış aylarında dinamik tutmak 
için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
Bizim önceliğimiz; fuarlarımız aracı-
lığıyla uluslararası ticari iş birliklerini 
arttırarak, Türkiye ve Antalya ekono-
misinde lokomotif rolü üstlenmektir. 
Doğru enstrümanları en etkili şekilde 
kullanarak hayata geçireceğimiz yeni 
fuarlar, gerçekleştiği dönemlerde 
hem bölgenin hem de ülkenin ihracat 
rakamlarını harekete geçirecektir” 
diye konuştu.

Büyükelçiliklere çağrı
Fuarlar aracılığıyla Antalya’dan hedef 
ülkelere ticaret köprüsü kurulacağını 
ifade eden Murat Özer, “Fuarlarımız 
için yurt dışı çalışmalarına tüm hı-
zıyla devam ediyoruz. Konaklama, 
ağırlama ve gıda sektörünün önde 
gelen temsilcilerini, 20’nin üzerinde 
ülkeden profesyonel ziyaretçi ve alım 
heyetlerini Antalya’da buluşturuyo-
ruz. Karşılıklı kazan -kazan ilkesiyle; 
ülkeler arası ticaret rakamlarını art-
tırarak, yeni iş birlikteliklerine imza 
atmayı hedefliyoruz. Bu çalışmaların 
daha başarılı olabilmesi için büyü-
kelçiliklerimiz ve ticari ataşelerimizin 
desteği, son derece önemli. Ulus-
lararası fuarlar, insanları ve ülkelerin 
yakınlaştırıyor ve ticareti arttırıyor. Biz 

ANFAŞ olarak bugün burada yer alan 
ülkelerin konaklamalarını karşılamayı 
taahhüt ediyoruz. Uçak biletlerinin de 
bir kısmını Ekonomi Bakanlığımızın 
desteğiyle ve ANFAŞ olarak karşı-
layacağız. Yeter ki alım heyetlerinin 
getirilmesinde bizlere destek olun Bu 
çalışmaları ilgili birimlerinize aktarın. 
Bizimle irtibata geçerek bu süreci 
aktarmamıza yardımcı olun. Fuarla-
rımıza 3 aylık bir zaman var. bu ça-
lışmalar için tam zamanı.” ifadelerini 
kullandı.

81 ilden alım heyeti
Yurt dışı çalışmalarının yanı sıra yurt 
içinde de tanıtım çalışmalarına pay-
daşlarıyla hız katan ANFAŞ, 2018’de 
Ekonomi Bakanlığı, TOBB - Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği, Antalya 
Ticaret Borsası aracılığıyla hedef iller-
deki ticaret ve sanayi odaları, TÜRO-
FED - Türkiye Otelciler Federasyonu, 
TUSİD - Endüstriyel Mutfak, Çama-
şırhane Servis ve İkram Ekipmanları 
Sanayicileri ve İşadamları Derneği, 
AKTOB - Akdeniz Turistik Otelciler 
Ve İşletmeciler Birliği, TESK - Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyo-
nu, Türkiye Lokantacılar ve Pastacılar 
Federasyonu, GİMAT - Gıda ve İh-
tiyaç Maddeleri Ankara Toptancılar 
Derneği, TAFED - Türkiye Aşçılar 
Federasyonu,

ANFAŞ’ın yapmış olduğu anlaşmalar 
ile 24 hedef ilde yaptığı gerçekleş-
tirdiği basın ve sektör toplantıları 
aracılığıyla; 81 ilden gıda toptancıları, 
kurumsal satın almacılar, otel ve res-
toran zincirleri, şef ve aşçılar, sektö-
rel ziyaretçi heyetleri getirilecek.

iki dev - food product 
ve hotel ekipmanları 
fuarları - eş zamanlı tek 
çatı altında

Sözlerine ANFAŞ fuarları 29.HotelE-
quipment - Uluslararası Konaklama 
ve Ağırlama Ekipmanları İhtisas Fuarı 

ve 25.FoodProduct-Uluslararası Gıda 
ve İçecek İhtisas Fuarı ile ilgili çalış-
malar hakkında bilgi vererek devam 
eden Özer, ziyaretçi ve katılımcı pro-
fillerinin paralellik gösterdiği fuarların 
Antalya Expo Center’ın büyümesiyle 
birlikte tek çatı altında yapma fırsatı 
bulduklarını ifade etti. Özer, “Sektör 
temsilcilerinin ortak talebi doğrultu-
sunda iki fuarımızı 17- 20 Ocak 2018 
tarihleri arasında eş zamanlı olarak 
gerçekleştireceğiz. Fuarda yerini alan 
sektör profesyonelleri; konaklama, 
ağırlama ve gıda sektörüne dair yurt 
içi ve yurt dışından gelen ziyaretçilere 
aynı anda ulaşabilecek. Katılımcılar; 
fuar kapsamında düzenlenecek et-
kinlikler, ikili iş görüşmeleri ve konfe-
ranslara doğru hedef kitleye ulaşabi-
lecek” diye konuştu.

ANFAŞ ekonomiye 
doğrudan katkı 
koymaktadır
Toplantıda konuşan Türkiye Lokan-
tacılar ve Pastacılar Federasyonu 
Genel Koordinatörü Müjdat Özbah-
çivanoğlu,, “Bugün baktığınızda AN-
FAŞ, Türkiye ekonomisine doğrudan 
katkı sunan bir kuruluştur. Ülke sa-
nayisini, konaklama sektörünü, gıda, 
yeme içme sektörünü nasıl daha iyi 
yere götürebiliriz diye düşünen çok 
iyi bir kuruluş olan ANFAŞ ile birlikte 
çalışıyoruz. Bu sene çok daha fazla 
şekilde desteğimizi vereceğiz” ifade-
lerini kullandı.

Turizmin gelişmesinde fuarların kat-
kısının önemi üzerinde duran Türkiye 
Otelciler Federasyonu Genel Koordi-
natörü Necip Boz, federasyon olarak 
desteğin devam ettiğini söyledi.

Boz’un ardından konuşan Ankara 
Sanayi Odası Genel Sekreter Yar-
dımcısı Oya Görkmen, ise oda olarak 
üyelere çağrıların devam ettiğini ifade 
etti.
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LAKTO-FERMENTE 
TURŞU YAPIMI

Neslice Tarifler

Turşunun iyisi sirke ile mi olur yoksa limonla 
mı olur tartışmasına son noktayı koyuyorum. 
Turşunun iyisi lakto-fermente olur. Yani ne sirke 
olur içinde ne de limon suyu.

Nedir bu lakto-fermentasyon? Lakto-
fermentasyon; sebzeleri ve meyveleri 
koruma metodu ama korurken aynı 
zamanda da besin değerlerini arttıran 
bir metot. Buradaki lakto, laktik asit.  
Laktobasiller asit ve tuzu seven bak-
teriler ve bize dostlar. Laktobasillerin 
çoğalıp genişlemesi ve sebzelerimizin 
bozulmaması için onları sakladığı-
mız ortamın asit düzeyinin 4.6 ya 
da daha düşük olması ve oksijensiz 
olması gerekiyor.

Lakto-fermente sebzeler zengin pre-
biyotik özellikleriyle sindirim ve bağı-
şıklık sistemimiz için çok önemli. Üs-

telik bakteriler sebze ve meyvelerdeki 
selülozu yıktığı için sindirimi kolay-
laştırıyor. Yani salatalık veya lahanayı 
çiğ yediğinizde daha zor sindirirken, 
turşu olarak tükettiğinizde çok daha 
kolay sindiriyorsunuz.
 
Bütün bunlara ilaveten bu bakteri 
kültürleri size sebze ve meyvelerdeki 
vitamin ve mineralleri organizmanın 
kullanımına hazır hale getirip, vitamin 
değerlerini de arttırıyor. Yani kırmızı 
turpturşusunun içinde, kırmızı turptan 
çok daha fazla C vitamini barınıyor.
  
Toplum olarak turşu kurarken yap-

tığımız çok büyük bir yanlış var. Biz 
turşuyu yaparken asitliği hemen sirke 
ya da limon ilave ederek sağlıyoruz. 
Turşuya sirke, limon, limon tuzu koy-
duğunuz anda sebzeleriniz korunur 
ama fermentasyon ve prebiyotiklik 
biter. Yani turşunun tüm faydalı özel-
liklerini durdurmuş, sadece sebzeleri 
çürütmemiş olursunuz. O sebepten-
dir ki lakto-fermentasyon yönteminin 
daha çok duyulup, daha çok mutfak-
larımıza girmesi lazım.

Neslihan UZUN www.neslicetarifler.blogspot.com.tr
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Lakto-fermente turşuyu ilk defa yiye-
cek olanlar için bir uyarı yapayım tadı 
damak zevkinize pek uygun gelme-
yebilir. Sirkeyle ya da limon tuzu ile 
yapılan turşudaki boğazı yakan sertli-
ği yok. Baharatların tadı daha baskın 
ama faydalarını düşündüğünüzde 
bence daha cazip. Hele ki kış ayla-
rının yaklaştığı ve gribal hastalıkların 
kol gezdiği şu günlerde bu turşunun 
suyu bile müthiş bir şifa deposu.
 
Ben ne bulduysam turşusunu kur-
dum. Salatalık, acur, havuç, elma, 
kırmızı kiraz turp ve bamya. Hatta 
kırmızı pancar, lifli olduğu için lakto-
fermente olmazmış ama onu bile 
yaptım. Oldu valla. Hepsinin tadına 
bayıldım. Favorim bamya turşusu. Bu 
turşular çıtır çıtır çerez gibi yeniyor. 
Yedikçe yiyesiniz, yaptıkça yapasınız 
geliyor. Benden söylemesi.. 

Lakto-fermente turşuda başrolde 
baharatlar oynuyor ve kaya tuzu da 
onlara eşlik ediyor.. Yani tane ka-
rabiber, kişniş tohumu, sarı hardal 
tohumu ve kimyon tohumunuzu al-
madan lakto-fermente turşu kurmaya 
girişmeyin. Korkulacak bir şey yok, 
hepsini aktarlarda bulabilirsiniz.

Gelelim tarife..

MALZEMELER (1 lt’lik kavanoz için):
1 çay kaşığı kişniş tohumu	
1 çay kaşığı kimyon tohumu	
4-5 adet tane karabiber	
1 çay kaşığı sarı hardal tohumu	
Taze asma yaprağı (yoksa sala-	
mura da olabilir) dut yaprağı veya 
kiraz yaprağı da olabilir
6-7 diş sarmısak	
1 adet limon (dilimlenmiş)	
Dereotu ya da maydanoz	
Defne yaprağı (ben kullanmadım, 	
tercihe bağlı)
50 gr. salamura tuzu  	
(kaya tuzu)
İçme suyu	
Ve turşu kuracağınız malzemeler	

YAPILIŞI:

Öncelikle turşu kuracağınız cam 	
kavanozu ve kapağını kaynar su ile 
çok iyi dezenfekte edip soğuk su 
ile durulayın. 
Sonrasında bir kaç dal dereotunu 	
ya da maydanozu kavanozun altı-
na yerleştirin. 
Üzerine 6-7 diş sarmısak, 1 çay 	
kaşığı sarı hardal tohumu, 1 çay 
kaşığı kişniş tohumu, 1 çay kaşığı 
kimyon tohumu, 4-5 adet tane 
karabiberi serpin. 
Yıkanmış turşuluk malzemeyi sıkı 	
sıkı kavanoza yerleştirin. 
Aralara 1 limonu dilimleyip yerleş-	
tirin. 
En önemli yere geldik. Bir şişede 	
ya da kapta 1 lt içme suyuna 50 
gr. deniz tuzunu koyup iyice eriye-
ne kadar turşu suyunu hazırlayın. 
Buna altın oran diyorlar. Tuzun 
kaşıkla ölçüsü yok.
Turşu suyunu kavanozun içi alana 	
kadar doldurun. 
Kavanozun üzerine 3-4 adet asma 	
yaprağını ya da yapraklardan her 
hangi birini yerleştirin. (Turşunun 

sert kalması için gerekli olan tenin 
maddesini sağlamak için gerekli, 
olmazsa olmazlardan) 
Malzemelerin altta kalması ve küf-	
lenmeyi önlemek için üstüne taş ya 
da bir ağırlık koyun.
Kavanozun kapağını tam kapatma-	
dan hava alacak şekilde karanlık 
bir dolapta ara ara kontrol ederek 
5-6 gün bekletin. Ara ara kontrol 
etme olayı çok önemli. Turşular 
küflenebilir ya da taşabilir. 

Taşma olabileceği için kavanozların 	
altına kurulama bezi tarzı bir bez 
serebilirsiniz. 
5-6 gün sonra kapağını kapatıp 	
buzdolabına kaldırın. Suyu azal-
mışsa tekrar aynı oranda turşu 
suyu hazırlayıp üzerine ekleyin. 

15 gün sonra turşularınız yenmeye 
hazır.

Afiyet şifa olsun..
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Olayda ölü sayısını artmasından 
endişe ediliyor.

SALDIRIDA EN AZ 100 
MERMİ KULLANILDI

Olaya ait sosyal medyada yayınla-

nan videoda çok sayıda ağır silahla 

ateş açıldığı sesi duyuluyor. Saldırı-

da en az 100 merminin kullanıldığı 

bildirildi.

TRUMP’TAN İLK 
AÇIKLAMA
ABD Başkanı Donald Trump, sal-
dırının ardından Twitter hesabın-
dan açıklamada bulundu. Trump, 

TESK NELER OLDU?

AMERİKA’DA AMAÇSIZ 
SALDIRI: 59 ÖLÜ
ABD’nin Las Vegas kentinde yapılan Route 91 isimli müzik festivaline 
silahlı saldırı düzenlendi. Saldırının ünlü Mandalay Bay Hotel’in 32.katın-
dan kalabalığın üzerine ateş açıldığı aktarılırken, Las Vegas polisi en az 59 
kişinin hayatını kaybettiği, 527 kişinin de yaralandığını açıkladı.
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“Las Vegas’taki korkunç saldırının 
kurbanlarına ve ailelerine en içten 
taziyelerimi ve sevgimi sunuyorum. 
Tanrı sizi korusun!” dedi.

SALDIRGANIN KİMLİĞİ 
HAKKINDA AÇIKLAMA
Las Vegas Şerifi Joseph Lombardo, 
olayı gerçekleştiren saldırganın her-
hangi bir terör örgütüne bağlı olma-
dığını düşündüğünü açıkladı.

Otelin 29. katından sonrasını bo-
şaltan polisin saldırganı vurarak 
öldürdüğüne işaret eden Lombardo, 
saldırganın bölge sakini olduğuna 
kaydetti. Lombardo, “Saldırganın 
tek başına hareket ettiğini düşünü-
yoruz. Yalnız kurt dediğimiz saldır-
gan türünden olduğunu sanıyoruz” 
diye konuştu. 

Las Vegas’taki saldırıyı 64 yaşındaki 
Stephen Paddock’un gerçekleştir-
diği açıklandı. Saldırganın Asya kö-
kenli olduğu tahmin edilen arkadaşı 
Marilou Danley’in yakalandığı ifade 
edildi.

SALDIRGAN İNTİHAR 
ETTİ
Las Vegas Şerifi, Las Vegas saldır-

ganı Puddock’un polis odaya gel-
meden önce kendini öldürdüğünü 
ve yanında 10’dan fazla silah bulun-
duğunu söyledi. 

Las Vegas’ta en az 59 kişinin ya-
şamını yitirmesine ve 500’den fazla 
insanın yaralanmasına neden olan 
Stephen Paddock’un multi milyar-
der olduğu iddia edildi ve babasının 
ABD’deki en büyük banka soygun-
cularından olduğu ortaya çıktı.

KATİL STEPHEN 
PADDOCK KİM?
ABD tarihinin en büyük silahlı saldırı-
sını gerçekleştiren ve en az 59 kişiyi 

öldürüp, 500’den fazla kişiyi yarala-
yan Stephen Paddock (64)’un Las 
Vegas’tan bir buçuk saat uzaklıkta 
bulunan Nevada Eyaleti’nin Mes-
quite kentinde yaşadığı belirtildi. Şu 
anda Filipinler’de bulunduğu açıkla-

nan Marilou Danley (62) ile yaşayan 
Paddock’un bu evi 2015 yılında 369 
bin dolar karşılığında şehrin emekli-
ler bölgesinden satın aldığı bildirildi.

“KARDEŞİM BİR MULTİ-
MİLYARDERDİ”
İntihar edip yaşamına son veren 
zanlının erkek kardeşi Eric Paddock, 
emekli muhasebeci olan kardeşinin 
1980’li yılların sonunda Lockhess 
Martin isimli emlak şirketinde iç 
denetçi olarak çalıştığını söyledi.

SİLAHLAR, BİNLERCE 
MERMİ VE AMOMYUM 
NİTRAT
Öte yandan Las Vegas Şerifi Joe 
Lombardo’nun basın mensupla-
rıyla paylaştığı son bilgilere göre, 
saldırganın olay sırasında kullandığı 
otel odasında 16 otomatik tüfek 
bulundu.

Federal Soruşturma Bürosunun 
(FBI) gün içinde saldırgan Stephen 
Paddock’un evine girdiğini belirten 
Lombardo, evdeki aramalarda 18 
silah ve binlerce merminin yanı sıra 
saldırganın aracında amonyum nit-
rat bulunduğu bilgisini verdi..
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2017 
NOBEL 
ÖDÜLLERİ 
SAHİPLERİNİ BULDU
Tıp, fizik, kimya, edebiyat, barış ve ekonomi ala-
nında verilen Nobel Ödülleri’nin 2017 yılı kaza-
nanları belli oldu.

kütleçekimsel dalgaların gözlemine 
yaptıkları katkılardan ötürü bu yılki 
Nobel Fizik Ödülü’ne layık görüldü-
ler. Kütleçekimsel dalgalanmaların 
tespit edilmesinin, evren üzerine 
tamamen yeni araştırmaların kapıla-
rını açtığı belirtiliyor.

İsveç Kraliyet Bilimler 
Akademisi’nden yapılan açıklamada 
“Bu tamamen yeni ve farklı bir şey 
ve daha önce görülmemiş dünya-
ların kapılarını açıyor. Bu dalgaları 
yakalayıp, mesajlarını çözmeyi başa-
ranları çok sayıda keşif bekleniyor” 
denildi.

İlk kez Albert Einstein tarafından 
tahmin edilen ve izafiyet teorisinin 
bir parçası olan yerçekimsel dalga-
ların varlığı ilk olarak 2015’te tespit 
edilmişti.

NOBEL KİMYA ÖDÜLÜ 
KİRO-ELEKTRON 
MİKROSKOBİSİ 
ÇALIŞMALARINA VERİLDİ
Nobel Kimya Ödülü’nün bu yılki 

sonra, bu genden kodlanan başka 
protein bileşenleri de tespit eden 
bilim insanları, böylece hücrelerin 
kendi içinde biyolojik saati nasıl 
çalıştırdığını açığa çıkardı.

Nobel Komitesi’nden yapılan 
açıklamada “Yeryüzünde hayat, 
gezegenimizin dönüşüyle uyum-
ludur. İnsanlar da dahil yaşayan 
organizmaların bir iç biyolojik saati 
olduğunu ve bu saatin organizmanın 
günün doğal ritmine uyum sağlama-
sına yardımcı olduğunu biliyorduk. 
Ancak bu saatin nasıl çalıştığını Hall, 
Rosbash ve Young’ın çalışmaları 
sayesinde öğrendik. Bu bilim insan-
larının çalışmaları, bitkilerin, hayvan-
ların ve insanların biyolojik ritimlerini 
Dünya’nın devinimiyle nasıl uyumlu 
hale getirdiğini anlamamıza yardımcı 
oldu” denildi.

NOBEL FİZİK ÖDÜLÜ 
KÜTLEÇEKİMSEL DALGA 
ÇALIŞMALARINA VERİLDİ
RainerWeiss, Barry C. Barish ve Kip 
S. Thorne, LIGO dedektörüne ve 

NOBEL TIP ÖDÜLÜ 
BİYOLOJİK SAAT 
ÇALIŞMASINA VERİLDİ
Jeffrey C. Hall, Michael Rosbash 
ve Michael W. Young, sirkadiyen 
ritmi (biyolojik saatimizi) kontrol 
eden moleküler mekanizmalar ala-
nındaki keşifleri sebebiyle Nobel 
Tıp Ödülü’nün sahibi oldu. Günlük 
biyolojik ritmi kontrol eden bir geni 
ayrıştırmayı başaran bilimciler, bu 
genin gece boyunca hücrede bi-
riken ve gündüz de çözünen bir 
proteini kodladığını gösterdi. Daha 



81

vitrin / 2017

sahibi, numunelerin son derece dü-
şük sıcaklıkta incelenmesine olanak 
tanıyan kiro-elektron mikroskobisini 
geliştiren İsviçreli JacquesDuboc-
het, Alman Joachim Frank ve İngiliz 
Richard Henderson’un oldu. 

İsveç Kraliyet Bilim Akademisi Nobel 
Komitesi, Nobel Kimya Ödülü’nün 
“çözelti haldeki biyomoleküllerde 
yüksek çözünürlüklü yapının be-
lirlenmesini sağlayan kiro-elektron 
mikroskobisini geliştirdikleri için” 
Dubochet, Frank ve Henderson 
arasında paylaştırıldığını açıkladı.  

Akademiden yapılan açıklamada, 
“Biyomoleküllerin görüntülenmesini 
hem kolaylaştıran hem de ilerleten 
kiro-elektron mikroskobisini gelişti-
ren Dubochet, Frank ve Henderson, 
bu yılki Nobel Kimya Ödülü’ne layık 
görüldü. Bilim adamlarının geliştir-
diği yöntem, biyokimya alanında 
yeni bir çağın başlangıcı oldu. Güçlü 
elektron ışınları biyolojik materyali 
öldürdüğü için elektron mikros-
koplarının sadece ölü maddelerin 
görüntülenmesine uygun olduğu 
sanılıyordu. 1990’da Henderson, 
elektron mikroskobunda atomik 
çözünürlükte bir proteinin üç boyut-
lu görüntüsünü elde etmeyi başardı. 
Dubochet, Frank ve Henderson’ın 
çalışmaları sayesinde elektron mik-
roskobu, çok daha verimli bir biçim-
de kullanılmaya başlandı. 2013’te 
atomik çözünürlük hedefine ulaşıldı 
ve araştırmacılar, artık biyomole-
küllerin üç boyutlu yapısını düzenli 
olarak elde edebiliyor. Geçen birkaç 
yılda bilimsel literatür, antibiyotik 
dirence yol açan proteinlerden Zika 

virüsünün yüzeyine kadar her şeyin 
görüntüleriyle doldu. Büyük bir hızla 
gelişen biyokimyayı heyecan verici 
bir gelecek bekliyor.” ifadeleri kul-
lanıldı.

İsviçreli JacquesDubochetve İngiliz 
Richard Henderson’un AB tarafın-
dan fonlandırılan araştırma projele-
rinde görev almaları nedeniyle Araş-
tırma, Bilim ve Yenilikçilik Komisyon 
Üyesi Carlos Moedas tarafından 
yapılan açıklamada “JacquesDu-
bochetve Richard Henderson’u 
başarılarından dolayı kutluyorum. 
Biyokimya alanında toplum ve eko-
nominin de faydalanacağı şekilde 
yeni bir çağ açılmasına katkı sağ-
layan 2 bilim adamının AB desteği 
ile yaptıkları çalışmalar neticesinde 
Nobel Ödülü kazanmış olmalarından 
gurur duydum.” denildi.

NOBEL EDEBİYAT ÖDÜLÜ 
KAZUO ISHIGURO’YA 
VERİLDİ
Nobel Edebiyat Ödülü’ne roman-
larındaki büyük duygusal güç sa-
yesinde dünya ile aramızda bulun-
duğuna inandığımız aidiyet hissinin 
altındaki derin boşluğu gün yüzüne 
çıkardığı için KazuoIshiguro layık 
görüldü.

Nagazaki doğumlu Japon kökenli 
İngiliz yazar KazuoIshiguro, Nobel 
Edebiyat Ödülü’nü ‘Günden Kalan-
lar’ isimli romanıyla kazandı. ‘Gün-
den Kalanlar’, Şebnem Sunar’ın 
çevirisiyle Türkçe’ye kazandırılmıştı.

Ishiguro’nun 2005’te yazdığı Never-
Let Me Go (Beni Asla Bırakma) Time 

dergisi tarafından, İngilizce yazılmış 
en iyi 100 roman listesine alınmıştı 
ve sinemaya da aktarılmıştı.

NOBEL BARIŞ 
ÖDÜLÜ NÜKLEER İLE 
MÜCADELEDE ÇIĞIR AÇAN 
ÇALIŞMALARI NEDENİYLE 
ICAN’A VERİLDİ
Nükleer Silahların Tamamen Orta-
dan Kaldırılması İçin Uluslararası 
Kampanya (ICAN), nükleer silah 
kullanımının yol açacağı insani so-
nuçların yıkıcı etkisine dikkat çektiği 
ve bu tarz silahların anlaşmalarla 
yasaklanması için gerçekleştirdiği çı-
ğır açan çalışmaları sebebiyle Nobel 
Barış Ödülü’ne layık görüldü.

Küresel bir sivil toplum girişimi olan 
kampanya Nükleer Silahsızlanma 
Anlaşması’nın tam ve doğru bir 
şekilde uygulanması için çalışıyor.

NOBEL EKONOMİ ÖDÜLÜ 
RİCHARD THALER’İN
2017 Nobel Ekonomi Ödülü’nü 
Richard Thaler kazandı.

ABD’li akademisyen Richard Thaler 
Hindistan Merkez Bankası başkanlı-
ğı yapmıştı. 

Ödülü veren Nobel heyeti, “Thaler’İn 
araştırmaları sayesinde, ekonomi ve 
psikoloji disiplinleri arasında bir köp-
rü kuruldu” dedi.

Açıklamada ayrıca, “Ortaya koydu-
ğu teorik altyapı ve deneysel bul-
gular, davranışsal ekonomi alanının 
ortaya çıkıp hızla büyümesini sağla-
dı” ifadeleri yer alıyor. 
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ALFRED NOBEL KİMDİR?
Alfred Nobel, Stockholm’de 1833 
yılında doğmuş İsveç’li kimyacıdır. 
Nitrogliserin’i patlayıcı madde 
olarak kullanma yollarını araştırdı. 
1863 yılında Stockholm’de az 
miktarda nitrogliserin yapmaya 
başladı. Birkaç ay süren araştır-
malar sonunda meydana gelen bir 
patlama sonucu laboratuar yıkıldı. 
Yine de çalışmalarına devam 
eden Alfred Nobel, 1865’de yeni 
bir fabrika kurdu ve bir süre sonra 
ikinci fabrikasını da açtı. 1864 
yılında araştırmaların meyvesini 
aldı ve “Dinamit Barutu’nu buldu. 
Araştırmalarına devam eden Nobel, 
1877’de “Balistit” adını verdiği yeni 
bir çeşit barut tasarladı. 1881’de 
Paris’e yerleşen Nobel burada yeni 
bir fabrika açtı ve araştırmalarına 
devam etti. 

İsveçli kimya mühendisi Alfred 
Nobel, ölümünden bir yıl önce, 
27 Kasım 1895’te üçüncü ve son 
vasiyetini imzalamıştı. Ölümünden 
sonra her yıl fizik, kimya, tıp, ede-
biyat ve barış alanlarında insanlığa 
büyük katkıda bulunan araştırma-
cılara verilecek bir ödülün kurul-
masını isteyen Nobel, bunun için 
kendi keşfi olan dinamit ve diğer 
patlayıcı maddelerden elde ettiği 
33,2 milyon İsveç kronu (yaklaşık 
19 milyon lira) tutarındaki serveti-
nin yüzde 94’ünü bağışlamıştı.
1867’de keşfettiği dinamit ve çe-
şitli ülkelerde kurduğu çok sayıda 
patlayıcı fabrikasından büyük bir 
servet elde eden Nobel’in servetini 
insanlığın geleceği için çalışan bi-
lim adamlarına bağışlama fikrinin, 
bir Fransız gazetesinde yanlışlıkla 
verilen ölüm ilanına dayandığı 
sanılıyor. 

İtalya’ya balistit barutu sattığı için 
1891’de Fransa tarafından “hain” 
ilan edilen Alfred Nobel’in ağa-
beyi ve iş ortağı Ludvig, 1888’de 
Cannes’da yaşamını yitirmişti. 
Ölenin Ludvig değil, Alfred Nobel 
olduğuna dair yanlış istihbarat alan 
bir Fransız gazetesi, “Ölüm tüccarı 
öldü” başlıklı bir ilan yayımlamıştı. 
İlanda “Daha önce hiç olmadığı 
kadar hızlı bir biçimde ve daha 
fazla sayıda insanın ölümünü 
sağlayacak yöntemler bularak 
zengin olan Dr. Alfred Nobel, dün 
öldü.” ifadeleri kullanılmıştı. Ölenin 
Alfred değil, kardeşi Ludvig Nobel 
olduğunun anlaşılması üzerine 
gazete, bir düzeltme yayımlamıştı. 
Hayatı boyuncu evlenmeyen ve 
çocuğu olmayan Alfred Nobel’in, 
ilanı okuyunca çok üzüldüğü ve 
gelecek nesillerin kendisini nasıl 
hatırlayacağı konusunda endişeye 

kapıldığı ileri sürülüyor. 

“İki büyük askeri birliğin, bir-
birlerini bir saniye içinde yok 
edebileceklerini gördükleri gün, 
umuyorum ki, uygar milletler, 
savaştan vazgeçecekler ve silah-
larını bırakacaklardır…” AlfredB. 
Nobel

ALFRED NOBEL’İN VASİYET-
NAMESİ 
Ardımdan bıraktığım gayrimen-
kulümün ve servetimin tamamı 
aşağıdaki şekilde dağıtılacak : 
Kapital emniyeti bir şekilde bir fon-
da toplanmalıdır. Bu fonunun faizi 
her yıl insanlık için en büyükkatkı-
da bulunmuş kişilere dağıtılmalıdır. 
Bu faiz 5 ana bölüme ayrılmalı ve 
aşağıdaki şekilde tevzi edilmelidir : 
Bir bölüm, FİZİK saha-
sında en büyük 
keşfi yapan 
fizikçiye veril-
melidir. 
Bir bölüm, 
KİMYA 
sahasın-
da en 
büyük 
keşfi 
yapan 
kimyacı 
verilme-
lidir. 
Bir bölüm, 
FİZYOLOJİ ya 
da TIP sahasında 
en büyük keşfi yapan 
kişiye verilmelidir. 
Bir bölüm, EDEBİYAT sahasında 
en büyük keşfi yapan kişiye veril-
melidir. 

Bir bölüm, milletler arası BARIŞ ve 
KARDEŞLİK için en büyük çalışma-
yı yapan fizikçiye verilmelidir. 
Fizik ve kimya konusundaki 
keşifler İsveç Bilim Konseyi’nce 
değerlendirilmelidir. Edebiyat ve 
Barış konusunda ödüller, Norveç 
Parlamentosu tarafından seçilen 5 
kişilik bir komite (kurul) tarafından 
değerlendirilmelidir. 
En büyük ve kesin arzum, ödülleri 
adaylara dağıtılırken kesinlikle 
milliyet ayrımı gözetilmemesidir. 
En önemli ödülü alacak kişi bir 
İskandinavyalı da olabilir, olmaya-
bilir de.  
Paris, Kasım 27, 1895   AlfredBern-
hard Nobel

NOBEL ÖDÜLLERİ NEDİR?
Nobel Ödülü, 27 Kasım 1895 ta-
rihli ve 30 Aralık 1896 tarihinde 
Stocholm’de açıklanan vasiyetna-
mesiyle Alfred Nobel tarafından 

kurulan derneğin verdiği, insanlığa 
hizmet edenleri ödüllendirmek 
amacını taşıyan bir ödüldür. 
Nobel’in atadığı RagnarSohl-
manandRudolfLilljequist, bilim 
adamının servetiyle ilgilenmek 
ve ödülleri dağıtmak için 1900’da 
Nobel Vakfını kurdu. Nobel Vakfı, 
ödül verileceklerin seçiminde 
herhangi bir rol oynamıyor. Daha 
çok bir yatırım şirketi gibi faaliyette 
bulunan Vakıf, ödüller için finansal 
temel oluşturmak üzere Nobel’in 
servetiyle yatırımda bulunuyor. 
Vakıf, İsveç’te tüm vergilerden, 
ABD’de de yatırım vergilerinden 
muaf tutuluyor. Vakfın, beş kişiden 
oluşan yönetim kurulunun başka-
nını İsveç Kralı atıyor.
Bilim dünyasının en prestijli ödülü 
için adaylar, İsveç Kraliyet Bilim 

Akademisi Nobel Komi-
tesi ve Norveç No-

bel Komitesinin 
her bir alan 

için seçilen 
üyeleri ta-
rafından 
belirle-
niyor. 
Akade-
mi üye-
lerinin 

yaptığı 
oylamada 

oyların 
çoğunu alan 

aday ödülün 
sahibi oluyor.

İlk Nobel ödülleri, beş 
alanda 1901’de dağıtılmıştı. 

Nobel’in ilk sahipleri X ışınlarını 
keşfeden Wilhelm Röntgen, kimya-
sal termodinamiklerin anlaşılma-
sını sağlayan Jacobusvan ‘t Hoff, 
Fransız şair SullyPrudhomme ve 
difteri tedavisinde kullanılan bir 
antidoksin geliştiren Alman mikro-
biyolog Emil vonBehring olmuştu. 
Kızıl Haç Hareketini kuran İsviçreli 
HenriDunant ile Barış Ligini kuran 
Fransız FredericPassy, Nobel Barış 
Ödülü’nün ilk sahipleri olarak 
tarihe geçmişti. 
Her yıl 7-14 Ekim tarihleri ara-
sında verilen prestijli bu ödüller, 
Dünya’nın merakla beklediği ve 
akademik kariyeri olan yazar ve 
bilim adamlarının referans ödülü 
niteliğindedir. 
Nobel ödülleri olarak bilinen bu 
ödül,  her Bilim dalı için ayrı bir ko-
mite tarafından verilir; İsveç Krali-
yet Bilimler Akademisi fizik, kimya, 
ekonomi alanındaki ödüller, Karo-
linska, Fizyoloji veya Tıp alanındaki 
ödülleri ve Norveç Nobel Komitesi, 
edebiyat alanındaki ödülleri ver-
mektedir. Norveç parlamentosun 
da İsveç Akademisinden seçilen 

beş kişilik bir kurul ise barış ala-
nında hak kazanan kişilere ödülle-
rini verir. Ödül almaya hak kazanan 
kişi veya kurum bir madalya, bir 
diploma ve yıllar içinde değişen 
miktarda para ödülü almaktadır.Bu 
yıl ödüle yüzde 12.5 zam yapıldı ve 
ödül 1.12 milyon dolara yükseldi.
Dört Nobel ödülü sahibine, Ödülü 
alması için kendi hükümetleri tara-
fından izin verilmedi. Almanya Adolf 
Hitler Hükümeti, Richard Kuhn 
(Kimya, 1938), Adolf Butenandıt 
(Kimya, 1939) ve GerhardDomagk 
(Fizyoloji veya Tıp, 1939)’ın ödülle-
rini almasına izin vermedi. Üç bilim 
adamı, sonraki yıllarda diploma ve 
madalyalarına kavuştu ancak para 
ödüllerini alamadılar. 
Sovyetler Birliği’nin baskısı doğrul-
tusunda BorisPasternak (Edebiyat, 
1958) ödülünü reddetti. Ayrıca 
Nobel Ödülü almaya hak kazanan 
Jean-Paul Sartre (Edebiyat, 1964) ve 
Le DucTho (Barış, 1973) ödüllerini 
almayı reddettiler. Bunlardan Sartre 
hayatı boyunca tüm resmi ödül-
leri reddetmiştir. Le DucTho ise o 
yıllarda Vietnam’ın içinde bulundu-
ğu durum nedeniyle ödülü almayı 
reddetmiştir.
Marie Curie 1903 yılında fizik 
alanında ilk Nobel Ödülünü kaza-
nan kadın olmuştur. Curie, ayrıca 
1911 yılında Nobel Kimya Ödülünü 
almaya da hak kazanmıştır. 
İlk başlarda beş dalda verilen 
ödüllere 1968 yılında İsveç Bankası 
Alfred Nobel anısına bir de “İktisat 
ödülü” ekledi. Bu ödüllerin dağı-
tılmaya başlaması 1901 tarihinden 
günümüze kadar süre gelmiştir. 
Nobel Ödülleri sahiplerini bulurken, 
ödüller ödülün verildiği yılda bulu-
nan en iyi icat veya gerçekleştirilen 
en iyi, en kapsamlı araştırmaya 
verilmiştir.
Nobel ödülünü kazananlar için 
İngilizce “Nobel Laureates” ifadesi 
kullanılıyor. “Laureate” sözcüğü, 
defne dalları ve yapraklarından 
yapılan taç anlamına geliyor. Antik 
Yunan’da müziğin, güzel sanatla-
rın, güneşin, ateşin ve şiirin tanrısı 
olan Apollon tarafından takılan def-
ne tacı, spor müsabakalarının ve 
şiir yarışmalarının kazananlarına 
“gurur sembolü” olarak armağan 
ediliyordu.
Nobel Ödülleri ile ülkemiz ise, 2006 
yılında, Orhan Pamuk’un edebiyat 
dünyasında aldığı ödülle tanışmış 
oldu.
Nobel Ödülleri, şimdiye dek 579 
kez, toplamda 911 kişi ve kuruluşa 
verildi. Birden fazla kez Nobel 
Ödülü alanlar hesap edildiğinde 
toplam 881 farklı kişi ve 23 farklı 
kuruluşun bu ödülü almaya hak 
kazandığı belirtiliyor.

TESK BİLİM TEKNİK



83

vitrin / 2017

7 liraya 100 kilometre 
gidiyor, 500 kilo da yük taşıyor
Yozgat Bozok Üniversitesi Mühendislik-Mimarlık Fakültesi öğren-
cileri, Elektrik-Elektronik Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. 
Doç. Dr. Mustafa Yaz danışmanlığında ‘BOZOK’ ismini verdikleri yük 
taşıyabilme özelliğine sahip elektrik enerjisiyle çalışan araç üretti.

Saatte 65 kilometre hız yapabilen 
araç, tam şarj edildiğinde ortalama 
250 kilometre yol alabiliyor. Araç 
100 kilometrede 7 liralık enerji tü-
ketiyor. Aracın diğer elektrikli araç-
lardan ayıran en büyük özelliği ise 
yarı otomatik şanzımana ve 500 kilo 
ağırlığında yük taşıma özelliğine sa-
hip olması. Yapılan çalışmalarla ilgili 
bilgi veren ‘3M Elektro Topluluğu’ 
Başkanı Özgür Yılmaz, yük taşıma 
özelliğine sahip elektrikli aracı 10 
kişilik ekiple 3 ayda tamamladıklarını 
belirterek, “Aracın diğer elektrikli 
araçlardan ayıran en büyük özelliği 
yük taşıyabilmesi ve dört ileri bir 
geri yarı otomatik şanzımanı olması. 
Araç 8 saatte şarj oluyor. Bir batar-
ya ile 250 kilometre yol yapabiliyor. 
100 kilometrede 7 liralık enerji tü-
ketiyor.

Araç, saatte 65 kilometre hız ya-
pabiliyor. Şu an piyasada bulunan 

araçlardan hiçbir farkı yok. Ön te-
kerlekler disk, arka tekerlekler kam-
pana ve elektrikle çalışıyor” dedi.

Aracın motor sürüş ve kontrol siste-
mini kendileri tasarlayıp ürettiklerine 
dikkat çeken Yılmaz, “Aracın dış 
kalıbı bize ait, sadece şanzımanı ha-
zır olarak kullandık. Araç şanzımanlı 
olduğu için yük taşırken yokuşlarda 
hiçbir problem çıkartmıyor. Yaklaşık 
500 kilo yük taşıyabiliyor. Bundan 
sonraki hedefimiz kendimizi geliş-
tirmek. Araç üzerine koyduğumuz 
motorları, sürücüleri tekrar tasar-
layıp daha verimli, daha fazla yük 
taşıyabilen, daha uzun mesafe kat 
edebilen ve daha ekonomik şekilde 
araç üretmek” diye konuştu.

Mühendislik Mimarlık Fakültesi’ndeki 
öğrencilerin kendi alanlarında daha 
öğrencilik yıllarından başlayarak 
önemli çalışmalara imza attıklarını 

belirten Bozok Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Salih Karacabey, “Bu nok-
tada biz de özellikle üniversitemiz 
bünyesindeki Teknopark Kuluçka 
Merkezi’nde öğrencilerimize im-
kan tanıyor ve ileride yapacakları 
çalışmaları öğrencilik yıllarında 
Teknopark’taki bürolarında hazır-
lamalarına imkan sağlıyoruz. 3M 
Elektro grubu da bu kapsamda 
elektrikli araç üretti. Bu, ileriye doğ-
ru geliştirildiğinde ekonomiye ciddi 
katkısı olacak bir çalışma. Bu tür 
faaliyetler geleceğe dönük önemli 
çalışmalar olacaktır. Üniversiteler, 
geleceğe bakışı olan, perspektifi 
olan kurumlardır. Dolayısıyla yetiş-
tirdiğimiz üniversite öğrencileri gele-
cekte ülkelerin ve toplumun ihtiyacı 
olacak çalışmaları şimdiden yapma-
ya gayret ediyor. Üniversite yönetimi 
olarak öğrencilerimizin yaptıkları bu 
tür çalışmaları destekliyoruz” dedi.
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TESK SPOR

Avrupa Ampute Futbol Şampiyonu 

TÜRKİYE
Türkiye’nin ev sahipliğinde düzenlenen Avrupa Ampute Futbol Federasyonu (EAFF) 
Şampiyonası final maçında İngiltere’yi 2-1 yenen Türk Milli Takımı, şampiyonluk kupasını 
ülkemize kazandırdı.
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Türkiye Futbol Federasyonunun (TFF) 
‘Türkiye Futbol Oynuyor’ projesi kap-
samında destek verdiği, Turkcell’in 
ana sponsorluğunu üstlendiği Türkiye 
Bedensel Engelliler Spor Federasyo-
nu (TBESF) bünyesindeki ay-yıldızlı 
ekip, şampiyonanın finalinde İngiltere 
ile Vodafone Park’ta karşılaştı.

Karşılaşmaya etkili başlayan Türki-
ye, 25. dakika Ömer Güleryüz’ün 
kaydettiği golle ilk yarıyı 1-0 önde 
tamamladı.

Karşılaşmanın ikinci yarısında iyi 
pas yapan ay-yıldızlılar, 50. daki-
kada  Westbrook’un golüne engel 
olamadı.

Uzatma dakikalarında baskısını arttı-
ran Türkiye, 50+1. dakikada Osman 
Çakmak’ın golüyle öne geçti ve sa-
hadan 2-1 galip ayrıldı.

Karşılaşmayı, Gençlik ve Spor Bakanı 
Osman Aşkın Bak, Spor Genel Mü-
dürü Mehmet Baykan, Türkiye Be-
densel Engelliler Spor Federasyonu 
Başkanı Arif Ümit Uztürk, Beşiktaş 
Kulübü Başkanı Fikret Orman ve 
Galatasaray Kulübü Başkanı Dursun 
Özbek de takip etti.

Herkesi gururlandıran ve tarihe isim-
lerini altın harflerle yazdıran bu koca 
yürekli oyuncuların ayrı hayat hikaye-
leri ise dikkat çekti. 

Kimi vatanını savunurken hain bir 
pusuda ayağını kaybetmiş, kiminin 
ise doğuştan bir ayağı yok.

İşte futbolda hasret kaldığımız ba-
şarılarıyla ülkemizi gururlandıran milli 
takım oyuncularının hikayeleri;

Osman Çakmak: Şırnak’ta vatani 
görevini yaparken mayına bastı, sol 
bacağını dizinin altından kaybetti.

Feyyaz Gözaçık: Doğuştan tek 
bacağı olmamasına rağmen hayata 
sporla tutundu. Yüzme antrenörlüğü 
de yapıyor.

Barış Telli: Dört yaşındayken ge-
çirdiği bir trafik kazası sonucu sağ 

geçirdi, sol bacağı gelişmedi.

Mehmet Yunsur: Çocukken tarlada 
ayağını saman makinesine kaptırdı.

Ampute futbol; yedişer kişilik takımlarla 
oynanan ve ampute oyuncuların müca-
dele ettiği futbol türü. Oyuncuların tek bir 
bacağı ampute edilmişken, kalecilerin 
üst kısmında ampütasyon bulunmaktadır. 
Oyuncular, maç sırasında koltuk değneği 
kullanmaktadır.

Ampütasyon, çıkıntı biçimindeki bir orga-
nın tamamının ya da bir kısmının kesilip 
atılması. Yaralanma, hastalık ve ameliyat 
yoluyla gerçekleşebilir. Ameliyatta yapıldı-
ğında hayat kurtarıcı etkiye sahip olabilir; 
kangrenin yayılmasını (örneğin diyabetik 
hastalarda), enfeksiyon yayılmasıyla bera-
ber kan kaybını engellemek amaçlı yapı-
labilir. Bunun dışında uzvun kemiği veya 
kaslarında bir tümör, uzvun şekli itibarıyla 
kullanılamaz durumda olması veya soğuk 
ısırması nedeniyle gerçekleştirilebilir.

bacağının alt tarafını kaybetti. Barış, 
1993’te 23 Nisan’da sokakta topun 
peşinde koşarken arabanın altında 
kaldı ama futbol tutkusundan vaz-
geçmedi.

Alican Kuruyamaç: Trafik kazası 
sonucu sağ ayağını kaybetti.

Muhammet Yeğen: Bir bacağı kısa 
doğdu.

Rahmi Özcan: Sağ bacağı doğuş-
tan engelli.

Serkan Dereli: Doğuştan bir bacağı 
yok.

Fatih Şentürk: Motosiklet kazasında 
sol bacağını kaybetti.

Fatih Karakuş: Çocukken elektrik 
çarpması sonucunda sol kolunu 
yitirdi.

Selim Karadağ: Milli takımın kaleci-
liğini yapan oyuncunun doğuştan bir 
kolu kısa.

Kemal Güleş: 11 yaşında mahallede 
arkadaşlarıyla bir inşaat yıkımını sey-
rederken kepçe üstüne düştü.

Ömer Güleryüz: Bebekken havale 
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BASKETBOLDA FENERBAHÇE SEZONA 

2 KUPAYLA BAŞLADI
Fenerbahçe Doğuş, Tahincioğlu Basketbol Süper Ligi 2017-2018 se-
zonuna 2 kupayla başladı. Hırvatistan’da bu yıl dördüncüsü düzenlenen 
Zadar Basketbol Turnuvası’nın finalinde CSKA Moskova’yı 76-72 yene-
rek  şampiyonluk kupasına uzanan Fenerbahçe Doğuş, Banvit’i 75-64 
yenerek 33. Erkekler Cumhurbaşkanlığı Kupası’nı müzesine götürdü.

TESK SPOR
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Yeni sezon hazırlıkları kapsamında 
Zadar şehrindeki Kresimir Co-
sic SporSalonu’nda düzenlenen 
turnuvanın finalinde, THY Avrupa 
Ligi’nin son şampiyonu Fenerbahçe 
Doğuş ile Rusya’dan CSKA Mosko-
va karşı karşıya geldi.

İlk periyot, CSKA Moskova’dan 
De Colo’nun etkili oyunu ve skora 
katkısıyla Rusyatemsilcisinin 19-15 
üstünlüğüyle tamamlandı. Sarı-
lacivertli takım, ikinci periyodun 
başında sayı bulmakta zorlanırken, 
CSKA Moskova etkili hücumlarıyla 
farkı 10 sayıya (25-15) çıkardı. Slo-
ukas, Datome ve Vesely’nin skora 
katkısıyla farkı azaltmayı başaran 
Fenerbahçe Doğuş, Wanamaker’1ın 
sayılarıyla 26-25 öne geçti.

Etkili oyununu periyodun sonuna 
kadar sürdüren Fenerbahçe Doğuş, 
soyunma odasına 37-32 önde gitti.

Üçüncü periyoda savunmada ve 
hücumda etkili başlayan CSKA 
Moskova, aradaki farkı kapatıp 45-
40 öne geçse de son dakikalardaki 
etkili oyunuyla Fenerbahçe Doğuş, 
son çeyreğe 52-51 önde girdi.

Büyük çekişmeye sahne olan son 
periyotta, Datome’nin son dakika-
larda skora katkısıyla Fenerbahçe 
Doğuş, maçı 76-72 kazanarak, 
turnuvanın bu yılki şampiyonu oldu. 

Karşılaşmanın en skorer isimleri 
21’er sayı kaydeden Fenerbah-
çe Doğuş’tan Vesely ve CSKA 
Moskova’dan De Colo oldu.

Fenerbahçe Doğuş, Basketbol 
33. Erkekler Cumhurbaşkanlığı 
Kupası’nda Banvit’i 75-64’lük skorla 
mağlup ederek kupanın sahibi oldu.

Ankara Spor Salonu’nda oynanan 
Cumhurbaşkanlığı Kupası maçına 
etkili başlayan Fenerbahçe Doğuş 
hızlı hücumlardan bulduğu sayılarla 
ilk 3 dakikayı 8-3 önde tamamladı. 
Çeyreğin ortalarına doğru savunma 
sertliğini arttıran Banvit, Caloiaro ile 
bulduğu sayılarla 7. dakika içinde 
farkı 3 sayıya (14-11) indirdi. Fe-
nerbahçe Doğuş, hücumda skor 
üretmekte zorlandığı dakikalarda 
Sloukas ile basketler bulddu ve ilk 
çeyreği 19-11 önde bitirdi.

İkinci çeyreğe Sloukas’ın önderliğin-
de hücumda kolay sayılar bularak 
başlayan Fenerbahçe Doğuş, ra-
kibine kolay sayı bulma şansı ver-
medi ve Karşılaşmanın 12. dakikası 

içinde farkı ilk kez çift haneli sayı-
lara (24-13) çıkardı. Sarı-lacivertli 
takıma karşı Vidmar ile savunma 
sertliğini arttıran Banvit, dış atışlar-
da Sloukas-Wanamaker ikilisinin 
sayılarını engelleyemeyince ilk yarı 
39-28’lik skorla Fenerbahçe Doğuş 
lehine tamamlandı.

Üçüncü çeyrekteki etkili savun-
masıyla rakibinin hücum ritmini 
bozan Fenerbahçe Doğuş, Vesely-
Wanamaker ikilisinin pota altından 
ve dış atışlardan bulduğu basketler-
le 24. dakika içinde farkı 16 sayıya 
(48-32) kadar çıkardı. Çeyreğin 
sonlarına doğru iki takım da karşılıklı 
sayılar bulurken, dış atışlarda yük-
sek yüzdeyle oynayan Fenerbahçe 
Doğuş, Datome’nin attığı 3 sayılık 
basketle final periyoduna 60-48 
önde giren taraf oldu.

Son çeyreğin ilk dakikalarında oyu-
nun kontrolünü elinde tutan Fener-
bahçe Doğuş, Datome’nin basketle-
riyle 34. dakikayı 65-51 önde geçti. 
Mola dönüşünde Banvit’in farkı 
kapatma çabalarına izin vermeyen 
Fenerbahçe Doğuş, hücumdaki 
etkinliğini skora da yansıttı ve kar-
şılaşmadan 75-64’lük skorla galip 
ayrıldı.
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TESK KÜLTÜR-SANAT

Adana Büyükşehir Belediyesinin ev sahipliğinde düzenlenen 24. 
Uluslararası Adana Film Festivali kapsamında gerçekleştirilen Ulusal Uzun 
Metraj Film Yarışması’nda “En İyi Film Ödülü”ne yönetmenliğini Onur 
Ünlü’nün yaptığı “Aşkın Gören Gözlere İhtiyacı Yok” filmi layık görüldü.

24. Altın Koza Ödülleri 
Sahiplerini Buldu

Yarışmalarda ödül alan isimler, 

Çukurova Üniversitesi Kongre 

Merkezi’nde düzenlenen ödül tö-

reninde Ayşe Arman ve Meltem 

Cumbul’un sunuculuğunu yaptığı 

gecede açıklandı. 

Gecede konuşan Belediye Başkanı 

Hüseyin Sözlü, festivalde sanatı ön 

plana çıkardıklarını ve etkinliği sanat 

diliyle yürüttüklerini söyledi.

Sanata hizmet, sanatçıya hürmet 
ilkesiyle hareket ettiklerini belirten 
Sözlü, “Cumhuriyetin kurucusu 
Mustafa Kemal Atatürk’ün de iste-
diği gibi sanatın ve sanatçının hak 
ettiği yere gelmesi için çalıştık” dedi. 
Çukurova’nın geleneksel ürünü pa-
muğu simgeleyen “Altın Koza Film 
Festivali”, ilk kez 1969 yılında, “Film 
Şenliği” adıyla düzenlendi. 1973 
yılına kadar aralıksız süren şenlik, 
bu tarihten sonra unutuldu. 1992 

yılında 18 yıl aradan sonra yeniden 
başlatılan festival, “Altın Koza Kültür, 
Sanat ve Film Festivali” olarak 1997 
yılına kadar devam etti. 1998 yılında 
festival hazırlıkları yapılırken yaşanan 
deprem felaketi, buna engel oldu. 
1999 yılında ise bu kez Marmara 
depremi ile askıya alınan festival bu 
yıl 24. Kez düzenlendi.

Yarışmada ödüle layık görülen film-
ler ve isimler ise şöyle;
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Ulusal Uzun Metraj Film  
Yarışması Ödülleri

En İyi Film Ödülü: Aşkın Gören Gözlere •	
İhtiyacı Yok (Onur Ünlü)
Yılmaz Güney Ödülü: Daha (Onur Saylak)•	
Adana İzleyici Ödülü: Daha (Onur Saylak)•	
En İyi Yönetmen Ödülü: Onur Ünlü (Aşkın •	
Gören Gözlere İhtiyacı Yok)
En İyi Senaryo Ödülü: Pelin Esmer-Barış •	
Bıçakçı (İşe Yarar Bir Şey)
En İyi Kadın Oyuncu Ödülü: Başak Köklüka-•	
ya (İşe Yarar Bir Şey)
En İyi Erkek Oyuncu Ödülü: Fatih Artman •	
(Aşkın Gören Gözlere İhtiyacı Yok)
En İyi Müzik Ödülü: Mustafa Biber (Buğday)•	
En İyi Görüntü Yönetmeni Ödülü: Gökhan •	
Tiryaki (İşe Yarar Bir Şey)
En İyi Sanat Yönetmeni Ödülü: Naz Erayda •	
(Buğday)
En İyi Kurgu Ödülü: Ayris Alptekin (Kar)•	
En İyi Yardımcı Kadın Oyuncu Ödülü: Hare •	
Sürel (Aşkın Gören Gözlere İhtiyacı Yok)
En İyi Yardımcı Erkek Oyuncu Ödülü: Ahmet •	
Varlı (Taş)
Türkan Şoray Umut Veren Genç Kadın •	
Oyuncu Ödülü: Hazar Ergüçlü (Kar)
Umut Veren Genç Erkek Oyuncu Ödülü: Halil •	
Babür (Kar), Hayat Van Eck (Daha)
Jüri Özel Ödülü: Körfez (Emre Yeksan)•	
SİYAD En İyi Film Ödülü: Daha (Onur Saylak)•	
FİLM-YÖN En İyi Yönetmen Ödülü: Semih •	
Kaplanoğlu (Buğday)

Uluslararası Uzun Metraj Film Yarışması 
Ödülleri

En İyi Film Ödülü: Loveless (Andrey Zvya-•	
gintsev)
Jüri Özel Ödülü: A Gentle Creature (Sergei •	
Loznitsa)

Uluslararası Kısa Film Yarışması Ödülleri
En İyi Belgesel Film Ödülü: Bıraktığın Yer-•	
den (Volkan Güney Eker)
En İyi Canlandırma Film Ödülü: Kötü Kız •	
(Ayçe Kartal)
En İyi Deneysel Film Ödülü: Irony (Radheya •	
Jegatheva)
En İyi Kurmaca Film Ödülü: It’s Just A Gun •	
(Brian Robau)

Uluslararası Öğrenci Filmleri Yarışması 
Ödülleri

En İyi Belgesel Film: 683 (Canberk Şimşek)•	
En İyi Canlandırma Film: Eat, Pray, Bird •	
(Huang Ji, Derrick Fun, Jeremy Teo)
En İyi Deneysel Film: Tablo (Mert İnan)•	
En İyi Kurmaca Film: 3.5 Lira (Hasan Ali •	
Kılıçgün)

Adana Kısa Film Maratonu Yarışması 
Ödülleri

Orhan Kemal Birincilik Ödülü: Suda Zaman •	
Yok (Ali Aktemur)
Yaşar Kemal İkincilik Ödülü: Kebapçı Meh-•	
met (Nevzat Hız)
Muzaffer İzgü Üçüncülük Ödülü: Beni Yılmaz •	
Güney’e Benzetiyorlar Biraz (Engin Yıldırım)

BOLLYWOOD YILDIZI AAMİR KHAN YENİ 
FİLMİ SECRET SUPERSTAR’IN TANITIMI İÇİN 

TÜRKİYE’YE GELDİ 
Türkiye’de büyük bir 
hayran kitlesine sahip 
olan Bollywood yıldızı 
Aamir Khan, yeni filmi 
Secret Superstar’ın 
tanıtımı için geldiği 
Türkiye’de, basın top-
lantısı düzenledi.

Bir otelde gerçekleştiri-
len basın toplantısında 
Türk basınının soruları-
nı cevaplayan Bollywo-
od yıldızı, Türkiye’ye 
uzun yıllardır gelmek 
istediğini belirterek, 
“Burada olduğum 
için çok mutluyum. 
Türkiye’deki arkadaş-
larımdan ve filmlerimi 
izleyenlerden mesaj-
lar alıyordum. Genç 
insanların filmlerimi 
izlediğini bilmiyordum, 
bunu öğrenmek beni 
mutlu etti. Bir teklif 
gelince de İstanbul’a 
gelmeyi hemen kabul 
ettim. Eşim ve oğlum 
daha önce Türkiye’ye 
gelmişti ve hayran 
kalmıştı” ifadelerini 
kulandı.

“Türkiye’de gördüğüm 
destek için çok mem-
nunum”
Türk hayranlarının 
kendisini Atatürk 
Havalimanı’nda büyük 
bir izdihamla karşı-
lamasıyla ilgili Khan, 
“Bu denli yoğun bir 
karşılama görmek ben 
gerçekten duygulandır-
dı. Hayranlarımla daha 
çok vakit geçirmek 
isterdim. Türkiye’de 
gördüğüm destek için 
çok memnunum. Türk 
hayranlarım filmlerimi 
nasıl izlemeye başladı 
bilmiyorum. Farklı bir 

dilde olduğu için bu 
bana ilginç geliyor” 
diye belirtti. Daha önce 
hiçbir Türk filmini izle-
mediğini belirten Khan, 
ilerleyen zamanlarda 
bunu yapmak istediğini 
belirtti.

“Herkes ben ne ya-
pabilirim diye kendine 
sormalı”
Yeni filminin bir kız 
çocuğunun hayallerini 
gerçekleştirme müca-
delesi üzerine oldu-
ğunu belirten oyuncu, 
dünyada çocukların 
çektiği acılara dair, “Bu 
çok acı verici bir olay. 
İnsanların hayatlarının 
belirli dönemlerinde 
böyle acılarla baş et-
mek zorunda kalmaları 
çok kalp kırıcı. Herkes 
ben ne yapabilirim diye 
kendine sormalı. Ben 
işimle elimden geldi-
ğince yardımcı olmaya 
çalışıyorum. Hep daha 
fazla ne yapabilirim 
diye kendime soruyo-
rum” dedi.
Sinemaya dair soruları 
yanıtlayan oyuncu, 
“Sizin için sinemanın 
amacı nedir” sorusuna, 
“Öncelikli amacı eğ-
lendirmek, keyifli vakit 

geçirmektir. Sinema 
tıpkı bir kitap gibi, 
karşısındakine farklı 
bir hayatı yaşamayı ya 
da farklı bir karakteri 
tanımayı deneyimleme 
şansı verir” diye cevap 
verdi. En sevdiği film 
çeşidinin insan hikaye-
lerinin temel alan dram 
yapımları olduğunu 
belirten Khan, yalnızca 
korku filmlerinden hoş-
lanmadığını, korktuğu 
için izlemediğini belirtti.

“Hollywood yapımla-
rında rol almayı düşün-
müyorum”
Hollywood’tan teklif 
gelmesi sorusuna 
“Ben Hollywood ya-
pımlarında rol almayı 
düşünmüyorum. Tek-
lifler geldi ancak pek 
ilgilenmedim. Amerikan 
kültürü benim için çok 
yabancı. Benim için 
film tekliflerinin geldiği 
yer önemli değil. Ülke 
neresi olursa olsun, 
önemli olan senaryoy-
la, karakterle bağlantı 
kurabilmem” diyen 
yıldız, tanıtımı için gel-
diği “Secret Superstar” 
filminin bir galasının 
olmayacağını söyledi.
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DOĞRU NEFES 
ALDIĞINIZDAN EMİN 
MİSİNİZ?

DR. İLKAY DEĞERLİ

TESK SAĞLIK

Dünyaya gözlerimizi açtığımız ilk andan itibaren, farkında 
olmadan nefes alıyoruz ve elbette bu bizi hayatta tutan 
ilk şey. Peki, nefes almayı gerçekten biliyor muyuz? 
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Bütünsel Sağlık  ve Ayurvedik Yaşam 
Danışmanı Ebru Şinik, gerçek nefe-
sin, yaşamın kaynağıyla doğrudan 
temas kurmak olduğunu söylüyor ve 
ekliyor, “ Sadece doğru nefes alıp 
vererek sağlık ve neşeye yeniden 
kavuşmak mümkün, üstelik doğru 
nefes alıp vermek sadece bedenimizi 
değil, bilincimizi de dengesine kavuş-
turacaktır.”

Oksijenden zengin havanın solunum 
yollarını takip ederek akciğerlerimize 
ulaşması ve vücut tarafından işle-
nerek açığa çıkan karbondioksitin 
nefes vererek dışarı atılması, nefes 
alıp vermenin en basit tanımı. Ancak 
solunum sistemi dikkate alındığın-
da, nefes alıp verme şeklimiz ya da 
alışkanlığımıza göre bedenimizin bu 
taze oksijenden alacağı fayda büyük 
oranda değişiklik gösteriyor. Bu açı-
dan diyafram kasının önemine dikkat 
çeken Ebru Şinik “Biz yetişkinler ge-
nellikle göğsümüzün inip kalktığı üst 
solunum alışkanlığı ile nefes alıp ve-
ririz. Oysa güçlü ve gerçekten yeterli 
bir nefes için diyafram kasımızın da 
işin içine katıldığı doğru nefes alış-
kanlığını kazanmamız gerekir” diyor. 

Diyafram Nefesi 
Alarak Metabolizmanızı 
Güçlendirebilirsiniz
Göğüs boşluğunun hemen alt kıs-
mında yer alan şemsiye şeklindeki 
diyafram kası, göğüs boşluğunu 
karın boşluğundan ayıran konumuyla 
solunum sisteminin en önemli faktör-
lerinden biri.  Diyafram kasının aktif 
olarak rol aldığı gerçek bir diyafram 
nefesiyle, fizyolojideki tüm sistemleri 
dengeleyici ve tamir edici, daha ge-
niş alana yayılan daha kapsamlı bir 
solunum gerçekleştirmek mümkün. 

Diyafram nefesiyle lenfatik drenaj 
sisteminde vakum etkisi yaratılacak, 
toksinlerin tahliyesi hızlanacak ve 
Vagus sinirinin uyarılması sonucunda 
stres, kabızlık, postür bozuklukları, 
zihinsel karmaşa gibi rahatsızlıklar-

dan kurtulabiliriz.

Bütünsel Sağlık ve Ayurvedik Yaşam 
Danışmanı Ebru Şinik, nefes alıp 
verirken diyafram kasının kullanılıp 
kullanılmadığını basit bir testle kontrol 
edebileceğimizi söylüyor.

Diyafram Testi
-Omurga dik duracak şekilde oturun.

-Dizkapağı ve kalçanızın aynı hizada 
olduğunu kontrol edin ve gerekirse 
ayağınızın altına bir yükselti yerleş-
tirin.

-Sadece burnunuzdan nefes alıp 
verebilmek için ağzınızı tamamen 
kapatın.

-Elinizi karnınızın üzerine koyun.

-Nefes alıp verişiniz esnasında be-
deninizi izleyin. Eğer göğüsünüz inip 
çıkıyorsa, diyafram kasınız çalışmıyor 
demektir. Bundan tamamen emin 
olabilmek için bu kez yere uzanın. 

-Elinizi karnınızın üzerine koyun ve 
yeniden burnunuzdan nefes alıp ve-
rerek bedeninizi kontrol edin. Eğer 
karnınızda hiçbir hareket yoksa ve 
sadece göğsünüz inip çıkıyorsa di-
yafram nefesinizin açık olmadığını, 
sadece üst solunum ile nefes alıp 
verdiğinizi söyleyebiliriz. 

Basit Diyafram Nefesi Nasıl Yapılır?
-Ağız kapalı, dil ucu en ön iki dişin 
hemen arkasında ve hafifçe üst da-
mağa da değerek konforlu bir şekilde 

o noktada duruyor.

-İki burun deliğinden basitlikle, ih-
tiyacın kadar nefes alıp, vermeye 
başlayın. Çok derin almak zorunda 
değilsiniz, akciğerlerinizin ihtiyacı 
kadar alın.

-Nefes alırken karnınız dışarı doğru 
genişlerken, nefes verirken karnınız 
içeri doğru çekilmeli, bu  şekilde 
doğal yolunda ilerlemeli. Nefes alıp 
verirken karın kaslarının bu gel-git 
süreci, diyafram kasının aktif çalıştığı-
nın göstergesidir.

-Gözler kapalı, farkındalığınızı karın 
bölgenizde tutun. Nefes alırken önce 
karnınız şişecek, daha sonra hala 
nefes alma ihtiyacı devam ediyorsa 
göğsünüz de şişmeye başlayacaktır.

-Burada şu noktaya dikkat edilmeli. 
Nefesi verirken, yavaş yavaş ciğerle-
rinizdeki son zerre hava çıkana kadar 
nefesi boşaltmalısınız. Daha sonra 
içinizde hiç hava kalmadığına ikna ol-
duktan sonra tekrar nefes alın.

-Unutmayın, nefes egzersizlerinin 
sırrı nefes verme süresinde saklıdır. 
Aldığımız nefesi, mümkün olduğunca 
verdiğimiz takdirde daha iyi nefes 
alabiliriz.

-Bu basit egzersizi her sabah veya 
akşam boş bir mide ile 5-10 dakika 
arası uygulamak tüm sinir sisteminizi 
dengeleyebilir.
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TESK BASINDAN

AKŞAM 25.09.2017

YENİ ŞAFAK 14.10.2017

SÖZCÜ 10.09.2017

YENİ ASIR 18.09.2017

YENİ MESAJ 12.10.2017
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HÜRRİYET 17.09.2017 ANAYURT 22.09.2017
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TESK BASINDAN

STAR 18.10.2017 ORTADOĞU 12.09.2017

SÖZCÜ 10.09.2017 ORTADOĞU 24.09.2017
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GÜNEŞ 24.09.2017HÜRRİYET 19.09.2017

GÜNBOYU 18.10.2017

DÜNYA 12.09.2017 DÜNYA 17.10.2017

DÜNYA 02.10.2017

YENİ AKİT 02.10.2017
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Soldan sağa:  1- Transformasyon – Şerit 2- Mahsus 
– Piyangoda anapara kadar ödenen ikramiye 3- 
Uzaklık anlatan sözcük – Uzaklık 4- İlkel benlik – 
Aktif, etkin – Bir ticaret senedinin yenilenmesinde 
alınan komisyon 5- Bir kadın şarkıcı 6- Bir kara 
yumuşakçası – Dogma, inak – İnce urgan 7- 
Tavşankulağı, buhurmeryem – Bir papağan türü 
8- Kişi – Bir hayvan – Bir kan gurubu 9- Yabancı 
bir haber ajansı – Akademik bir ünvanın kısa 
yazılışı – Edebiyat (kısa) – Yakarı  10- Ortadoğu’da 
bir göl – Bir günden sonra gelen gün 11- Uçurum 
– İstanbul’daki bir üniversiteyi simgeleyen harfler 
– Molibdenin simgesi 12- Tibetli Buda rahibi – 
Avrupa Ortak Pazarı – Kusma  13- Belirgin, apaçık 
– Kroptokin’in ünlü yapıtı
14- Bir futbol takımı çalıştırıcısı  15- Yemek – Net – 
Başlık

Yukarıdan aşağıya:  1- Etek cekettten oluşan 
iki parçalı kadın giysisi – Kamufle etmek 2- Üey 
olmayan – Eski bir manken 3- Tenis, voleybol filesi 
– Latife – Onarım 4- Gösteriş, çalım – Bir ticari 
şirketi simgeleyen harfler – Değiştokuş  5- Bir işaret 
sıfatı – Babanın erkek kardeşi – Güney Amerika’da 
yaşayan uçamayan bir kuş- Baston 6- Kuzey 
Afrika’da bir ülke – Bir nota – Çok anlayış, sezgili 
kimse 7- Su – Beddua etmek – Bir soru eki 8- 
Fas’ın plaka işareti – İsveç’te idari bölüm – Dayanak, 
dayak 9- Yoğunlaşmış bir borik asitten türeyen 
sodyum tuzu Asker – Şenlik, bayram kemeri
10- Vasıta – “... İpekçi” ( öldürülen Türk Gazetecisi) – 
İcar 11- Briçte sanzatu – Bir İskandinav mitelojisinde, 
evrenin yaradılışında oluşan ilk canlı – Bir kesme 
aracı 12- Bir hastalık adı – Bir ruh hastalığı

SOLDAN SAĞA // 1. Davudi- Hayal 2.Esasi - Terane 3. Camadan-Er 4. İstanbul 5. Asil-Kaama 6. Liret-Ga-Ya 7. Katana-Ya 8. Denetim- 
Ta 9. Emel-Metilen 10. Rayiç-Th-Pm 11. Et-Hak-Olası 12. Cesur Yürek 13. Ek-Meal-Kayı 14. Em-Teke-Ac 15. İthal-Şanoda
YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1. Deccal-Dereceli 2. Asa-Sinematek 3. Vampir-Ney-Eh 4. Usa-Lekelihumma 5. Didi-Tat-Çare 6. Asi- Tim-
Kyat 7. Tenete-Gamet-Uleş 8. He-Akan-Tor-Ka 9. Arena-Ati-Leken 10. Yarbay-Alpaka 11. An- Umay-Ems-Yad 12. Leyla-Ayn-Ilıca

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ
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